

eman ta zabal zazu



Universidad
del País Vasco

Euskal Herriko
Unibertsitatea

VICERRECTORADO DE
INVESTIGACIÓN

IKERKETA ERREKTOREORDETZA

Curriculum vitae

Izena: OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO

Data: 2019/06/27

Orrialdeen guztiko kopurua:

Sinatzaileak aitortzen du curriculum honetan aipatu dituen datuak benetakoak direla. Bestela, bere gain hartuko lituzke ager daitekeen zehaztasun ezak eragindako erantzunkizunak.

Sinadura:



Norberaren Datuak:

Deiturak: OLABARRIETA ARTETXE Izena: FERNANDO
NANa: 14570730 **Jaiotze-data:** 16/12/1957 **Sexua:**
Funtzionariaren zkia:
Etxeko helbidea: BO GOITIOITZA,27 EZK.
Herria: Lezama **Posta-kodea:** 48196
Telefonoa: 944556098

Egungo lanbide-egoera:

Erakundea:
Fakultatea/ Ikastegia: Facultad de Psicología
Saila/Institutua: Procesos Psicológicos Básicos y su Desarrollo
Postal-helbidea: Av Tolosa,
Telefonoa: 944556098 **Faxa:**
Posta elektronikoa: fernando.olabarrieta@ehu.eus

Ezagutza-arloa: Psicología Evolutiva y de la Educación
Deskribapena (UNESCO kodea): 611100 PERSONALIDAD; 610200 PSICOLOGIA DE NIÑOS Y ADOLESCENTES.

Kategoria profesionala eta hasiera-data: PROFESORADO AGREGADO
Administrazio-egoera: Ocupando plaza o puesto.
Dedikazioa: Tiempo Parcial 25% doctor
Hasiera-data: 17/12/2018

Ikerketa-lerroak

PSICOLOGÍA DEL DESARROLLO
PSICOLOGÍA DE LA FAMILIA
PERSONALIDAD CULTURAL: LOS MOLDES DE LA MENTE

Akademi Heziketa

Lizentziatura-Ingeniaritza	Ikastegia	Data
LICENCIATURA	UNIVERSIDAD PONTIFICIA DE SALAMANCA	1979/06/30

Doktodarutza	Zentroa	Eguna
--------------	---------	-------



Universidad del País Vasco Euskal Herriko Unibertsitatea
VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN IKERKETA ERREKTOREORDETZA

DOKTOREGOA	UPV/EHU	2007/06/28
DOCTORADO	UNIVERSIDAD DEL PAÍS VASCO /EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEA (UPV/EHU)	2007/06/28



Lehenagoko iharduerak, bai zientifikoak bai lanbidekoak

Lanpostuak	Erakundeak	Egunak
PSIKOLOGO KLINIKOA	ELKAR GABINETEA	1979/09/01 - 1987/08/31
PSICÓLOGO CLÍNICO	GABINETE ELKAR (BILBAO)	1979/09/01 - 1987/08/31
PSICÓLOGO ESCOLAR	ESCUELA PÚBLICA (IGORRE, BIZKAIA)	1980/01/02 - 1983/06/30
PSIKOLOGO ESKOLARRA	IGORRE (BIZKAIA): ESKOLA PUBLIKOA	1980/01/02 - 1983/06/30

Interesa duten hizkuntzak zientzia aldetik

Hizkuntza	Hitz	Irak	Idatzi
e_Euskera	ZUZENTASUNEZ	ZUZENTASUNEZ	ZUZENTASUNEZ
e_Francés	ZUZENTASUNEZ	ZUZENTASUNEZ	ZUZENTASUNEZ
e_Inglés	ERREGULARRA	ERREGULARRA	EZER
e_Español	ZUZENTASUNEZ	ZUZENTASUNEZ	ZUZENTASUNEZ



Deialdiaren urtea: 2,017
 Proiektuaren izenburua: HAEZI
 Proiektuaren kodea: PPG17/04
 Erakunde finantzatzailea: UPV/EHU
 Hasiera data: 2017/01/01 Amaiera data: 2018/12/31
 Ikertzaile nagusia: ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO
 Diru-laguntzaren kopurua: 3,600.00

Deialdiaren urtea: 2,015
 Proiektuaren izenburua: XVI Congreso Internacional AIFREF Bilbao 2015
 Proiektuaren kodea: RC_2015_1_44
 Erakunde finantzatzailea: Gobierno Vasco
 Hasiera data: 2015/06/12 Amaiera data: 2015/12/11
 Ikertzaile nagusia: MADARIAGA ORBEA, JOSE MARIA
 Diru-laguntzaren kopurua: 9,737.00

Deialdiaren urtea: 2,015
 Proiektuaren izenburua: XVI CONGRESO INTERNACIONAL AIFREF 2015 BILBAO ¿LAS CIUDADES DE LA EDUCACIÓN: EL DESARROLLO PSICOSOCIAL DEL/A NIÑO/A A TRAVÉS DE LA COEDUCACIÓN FAMILIA-ESCUELA-COMUNIDAD¿
 Proiektuaren kodea: OC15/10
 Erakunde finantzatzailea: UPV/EHU
 Hasiera data: 2015/07/28 Amaiera data: 2016/01/27
 Ikertzaile nagusia: OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO
 Diru-laguntzaren kopurua: 9.000.00

Deialdiaren urtea: 2,015
Proiektuaren izenburua: HAEZI
Proiektuaren kodea: IT1120-16
Erakunde finantzatzailea: Gobierno Vasco
Hasiera data: 2016/01/01 Amaiera data: 2018/12/31
Ikertzaile nagusia: ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO
Diru-laguntzaren kopurua: 0.00

5/78



Erakunde finantzatzailea: Inscripciones Congresos
Hasiera data: 2014/10/01 Amaiara data: 2015/12/12
Ikertzaile nagusia: OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO
Diru-laguntzaren kopurua: 25,480.28

Deialdiaren urtea: 2,012
Proiektuaren izenburua: ELABORACIÓN DE UN MANUAL DE BUENAS PRÁCTICAS PARA LA INTERVENCIÓN SOCIAL EN PARENTALIDAD POSITIVA
Proiektuaren kodea:
Erakunde finantzatzailea: Fundación Jesús de Gangoiti Barrera
Hasiera data: 2012/01/01 Amaiara data: 2012/12/31
Ikertzaile nagusia: NATALIA CRUZ ARRANZ
Diru-laguntzaren kopurua: 10,000.00

Deialdiaren urtea: 2,011
Proiektuaren izenburua: BELGICA
Proiektuaren kodea: MOV11/38
Erakunde finantzatzailea: UNIVERSIDAD DEL PAIS VASCO (UPV/EHU)
Hasiera data: 2011/10/31 Amaiara data: 2011/12/10
Ikertzaile nagusia: OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO
Diru-laguntzaren kopurua: 2,030.00

Deialdiaren urtea: 2,010
Proiektuaren izenburua: Diseño y elaboración de un programa formativo en competencias parentales durante la infancia y la adolescencia.
Proiektuaren kodea:
Erakunde finantzatzailea: Fundación Jesús de Gangoiti Barrera
Hasiera data: 2010/01/01 Amaiara data: 2010/12/31
Ikertzaile nagusia: ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO
Diru-laguntzaren kopurua: 0.00

Deialdiaren urtea: 2,010
Proiektuaren izenburua: DISEÑO Y ELABORACION DE UN PROGRAMA FORMATIVO EN COMPETENCIAS PARENTALES DURANTE LA INFANCIA Y LA ADOLESCENCIA
Proiektuaren kodea:
Erakunde finantzatzailea: Fundación Jesús de Gangoiti Barrera
Hasiera data: 2010/01/01 Amaiara data: 2010/12/31
Ikertzaile nagusia: JUAN LUIS MARTÍN AYALA
Diru-laguntzaren kopurua: 10,000.00

Deialdiaren urtea: 2,010



Proiektuaren izenburua: FRANCIA
Proiektuaren kodea: MOV10/01
Erakunde finantzatzailea: UNIVERSIDAD DEL PAIS VASCO (UPV/EHU)
Hasiera data: 2010/10/01 Amaiera data: 2010/12/23
Ikertzaile nagusia: OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO
Diru-laguntzaren kopurua: 2,850.00

Deialdiaren urtea: 2,009
Proiektuaren izenburua: ELABORACION DE UNA CAMPAÑADE MENSAJES PREVENTIVOS PARA LA EDUCACION EN LA FAMILIA. ANALISIS DE SU IMPACTO EN UNA POBLACION DE MADRES Y PADRES
Proiektuaren kodea:
Erakunde finantzatzailea: Fundación Jesús de Gangoiti Barrera
Hasiera data: 2009/01/01 Amaiera data: 2009/12/31
Ikertzaile nagusia: Ainhoa Manzano Fernández
Diru-laguntzaren kopurua: 8,000.00

Deialdiaren urtea: 2,009
Proiektuaren izenburua: Prospección de la demanda de orientación educativa familiar en el Ayuntamiento de Bilbao
Proiektuaren kodea:
Erakunde finantzatzailea: Ayuntamiento de Bilbao
Hasiera data: 2009/03/01 Amaiera data: 2010/02/28
Ikertzaile nagusia: ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO
Diru-laguntzaren kopurua: 41,000.00

Deialdiaren urtea: 2,009
Proiektuaren izenburua: ESTANCIA EN CANADA
Proiektuaren kodea:
Erakunde finantzatzailea: UPV/EHU
Hasiera data: 2009/10/15 Amaiera data: 2009/11/22
Ikertzaile nagusia: OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO
Diru-laguntzaren kopurua: 2,170.00

Deialdiaren urtea: 2,008
Proiektuaren izenburua: Actualización y adaptación de la escala de evaluación de contextos familiares HOME y realización de base de datos sobre servicios de atención familiar
Proiektuaren kodea:
Erakunde finantzatzailea: Fundación Jesús de Gangoiti Barrera
Hasiera data: 2008/01/01 Amaiera data: 2008/12/31
Ikertzaile nagusia: Juan Luís Martín Ayala
Diru-laguntzaren kopurua: 8,000.00





Erakunde finantzatzailea: Fundación BBVA
Hasiera data: 2005/07/18 Amaiera data: 2007/12/31
Ikertzaile nagusia: ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO
Diru-laguntzaren kopurua: 0.00

Deialdiaren urtea: 2,005
Proiektuaren izenburua: EVALUACIÓN DE LAS NUEVAS ESTRUCTURAS FAMILIARES COMO CONTEXTOS DE CRIANZA POTENCIADORES DEL DESARROLLO PSICOLÓGICO INFANTIL
Proiektuaren kodea:
Erakunde finantzatzailea: FUNDACION BBVA
Hasiera data: 2005/07/18 Amaiera data: 2007/12/31
Ikertzaile nagusia: ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO
Diru-laguntzaren kopurua: 38,920.87

Deialdiaren urtea: 2,005
Proiektuaren izenburua: Diversidad familiar: recursos de evaluación e intervención.
Proiektuaren kodea:
Erakunde finantzatzailea: UPV/EHU
Hasiera data: 2005/12/01 Amaiera data: 2007/11/30
Ikertzaile nagusia: ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO
Diru-laguntzaren kopurua: 0.00

Deialdiaren urtea: 2,005
Proiektuaren izenburua: Actualización y adaptación de la escala de evaluación de contextos familiares HOME y realización de base de datos sobre servicios de atención familiar.
Proiektuaren kodea:
Erakunde finantzatzailea: Fundación Jesús de Gangoiti Barrera
Hasiera data: 2005/12/01 Amaiera data: 2007/11/30
Ikertzaile nagusia: ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO
Diru-laguntzaren kopurua: 0.00

Deialdiaren urtea: 2,005
Proiektuaren izenburua: Diversidad familiar: Recursos de evaluación e intervención
Proiektuaren kodea: UPV05/30
Erakunde finantzatzailea: Universidad del País Vasco (UPV/EHU)
Hasiera data: 2005/12/01 Amaiera data: 2007/11/30
Ikertzaile nagusia: ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO
Diru-laguntzaren kopurua: 23,092.00

Deialdiaren urtea: 2,004



Proiektuaren izenburua: Evaluación de contextos familiares y elaboración de una propuesta de intervención familiar para optimizar el desarrollo psicológico durante la infancia y la adolescencia.

Proiektuaren kodea:

Erakunde finantzatzailea: Fundación Jesús de Gangoiti Barrera

Hasiera data: 2004/01/01

Amaiera data: 2005/12/31

Ikertzaile nagusia: ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO

Diru-laguntzaren kopurua: 0.00

Deialdiaren urtea: 2,001

Proiektuaren izenburua: BIZKAIERA ETA UNIBERTSITATEA: AZTERKETA DEMOLINGUISTIKOA

Proiektuaren kodea:

Erakunde finantzatzailea: BIZKAIKO FORU ALDUNDIA

Hasiera data: 2000/01/01

Amaiera data: 2001/06/30

Ikertzaile nagusia: OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO

Diru-laguntzaren kopurua: 300,000.00

Deialdiaren urtea: 2,001

Proiektuaren izenburua: EVALUACIÓN DE LA CALIDAD DE LA INTERACCIÓN FAMILIAR Y DEL DESARROLLO PSICOLÓGICO EN NIÑOS DE CINCO AÑOS DE LA CAPV: BASES PARA UNA PROPUESTA DE FORMACIÓN DE PADRES

Proiektuaren kodea:

Erakunde finantzatzailea: EUSKO JAURLARITZA/GOBIERNO VASCO PI1999-32

Hasiera data: 2001/01/01

Amaiera data: 2003/12/31

Ikertzaile nagusia: ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO

Diru-laguntzaren kopurua: 48,430.00

Deialdiaren urtea: 1,999

Proiektuaren izenburua: IDENTITATE NAZIONALAREN GARAPENA HAUR ETA NERABEENGAN

Proiektuaren kodea:

Erakunde finantzatzailea: UPV/EHU

Hasiera data: 1998/12/11

Amaiera data: 1999/12/11

Ikertzaile nagusia: REIZABAL ARRUABARRENA, MARIA LUISA

Diru-laguntzaren kopurua: 500,000.00

Deialdiaren urtea: 1,999

Proiektuaren izenburua: EVALUACIÓN DE LA CALIDAD DE LA INTERACCIÓN FAMILIAR EN NIÑOS PREESCOLARES DE LA CAPV: ELABORACIÓN DE UNA PROPUESTA DE FORMACIÓN DE PADRES

Proiektuaren kodea:

Erakunde finantzatzailea: UPV/EHU 227.231-HA082/99

Hasiera data: 1999/12/15

Amaiera data: 2001/12/14

Ikertzaile nagusia: ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO



Diru-laguntzaren kopurua: 1,000,000.00

Deialdiaren urtea: 1,997
Proiektuaren izenburua: INTERACCIÓN ENTRE HERMANOS Y DESARROLLO COGNITIVO
Proiektuaren kodea:
Erakunde finantzatzailea: UPV/EHU 227.231-HA210/97
Hasiera data: 1997/02/01 Amaiara data: 1998/11/13
Ikertzaile nagusia: ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO
Diru-laguntzaren kopurua: 500,000.00

Deialdiaren urtea: 1,995
Proiektuaren izenburua: Interacción entre Hermanos y Desarrollo Psicológico
Proiektuaren kodea:
Erakunde finantzatzailea: UPV/EHU
Hasiera data: 1995/05/01 Amaiara data: 1995/11/30
Ikertzaile nagusia: ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO
Diru-laguntzaren kopurua: 620,000.00

Deialdiaren urtea: 1,993
Proiektuaren izenburua: RELACIÓN Y DOMINANCIA LINGÜÍSTICA EN SUJETOS: ÍNDICE DE BILINGUALIDAD
Proiektuaren kodea:
Erakunde finantzatzailea: UPV/EHU
Hasiera data: 1993/01/01 Amaiara data: 1993/12/31
Ikertzaile nagusia: Isasi Balanzategui, Javier Ignacio
Diru-laguntzaren kopurua: 500,000.00

Deialdiaren urtea: 1,992
Proiektuaren izenburua: Interacción entre hermanos: Status fraterno y desarrollo cognitivo y psicosocial
Proiektuaren kodea:
Erakunde finantzatzailea: UPV/EHU
Hasiera data: 1990/12/01 Amaiara data: 1992/11/30
Ikertzaile nagusia: FREIJO BALSEBRE, ENRIQUE
Diru-laguntzaren kopurua: 900,000.00



Argitarapenak edo Lan zientifiko-teknikoak

ARTIKULU ZIENTIFIKOAK

Egileak (izenpearen b.a): ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; MANZANO FERNANDEZ, AINHOA; BARRETO ZARZA, FLORENCIA BELEN; Claudia Patricia Roncallo Andrade; Maialen Sanchez Murciano; Joana Rekagorri ; Maria Dolores Garcia

Izena: Assessment and preventive education for families, based on the principles of positive parenting

ISSN: 0300-4430

Aldizkariaren izena: EARLY CHILD DEVELOPMENT AND CARE

Alea: <http://dx.doi.org/10.1080/03004430.2017.1344234>

Zenbakia: 0

Hasierako

orrialdea: 1

Bukaerako orrialdea: 10

Argitarapenaren urtea: 2017

Egileak (izenpearen b.a): ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; MARTIN AYALA, JUAN LUIS; MANZANO FERNANDEZ, AINHOA; Natalia Cruz Arranz; ETXANIZ ARANZETA, ALAITZ

Izena: Assessing of Positive Parenting Programs in the Basque Country Autonomous Community

ISSN: 1132-0559

Aldizkariaren izena: INTERVENCIÓN PSICOSOCIAL

Alea: 25

Zenbakia: 2

Hasierako orrialdea: 127

Bukaerako

orrialdea: 134

Argitarapenaren urtea: 2016

Egileak (izenpearen b.a): ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; MANZANO FERNANDEZ, AINHOA; BARRETO ZARZA, FLORENCIA BELEN; Patricia Roncallo Andrade

Izena: Evaluación y educación preventiva de familias desde las claves de la parentalidad positiva

ISSN: 1698-9097

Aldizkariaren izena: RES, REVISTA DE EDUCACION SOCIAL.

Alea: Remitido

Zenbakia: 00

Hasierako orrialdea: 00

Bukaerako orrialdea:

00

Argitarapenaren urtea: 2016

Egileak (izenpearen b.a): ITURBIDE LUQUIN, LUIS MARIA; GONZALEZ ALONSO, ANGEL; OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO

Izena: La Psicología es posible: una aproximación a la vida y obra del profesor Enrique Freijo Balsebre (1925-2001)

ISSN: 0211-0040

Aldizkariaren izena: REVISTA DE HISTORIA DE LA PSICOLOGIA

Alea: 35

Zenbakia: 3

Hasierako orrialdea: 35

Bukaerako orrialdea:

62

Argitarapenaren urtea: 2014



Egileak (izenpearen b.a): ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; MANZANO FERNANDEZ, AINHOA; MARTIN AYALA, JUAN LUIS; GALENDE PEREZ, NURIA

Izena: Etxadi Gangoiti Scale: a proposal to evaluate the family contexts of two-year-old children

ISSN: 0300-4430

Aldizkariaren izena: EARLY CHILD DEVELOPMENT AND CARE

Alea: DOI: 10.1080/03004430.2013.829823

Zenbakia: 00

Hasierako orrialdea:

00 Bukaerako orrialdea: 00

Argitarapenaren urtea: 2014

Egileak (izenpearen b.a): ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; AINHOA MANZANO FERNANDEZ; MARTIN AYALA, JUAN LUIS; GALENDE PEREZ, NURIA

Izena: Etxadi Gangoiti Scale: a proposal to evaluate the family contexts of two-year-old children

ISSN: 0300-4430

Aldizkariaren izena: EARLY CHILD DEVELOPMENT AND CARE

Alea: DOI: 10.1080/03004430.2013.829823

Zenbakia: DOI: 10

Hasierako

orrialdea: 00 Bukaerako orrialdea: 00

Argitarapenaren urtea: 2014

Egileak (izenpearen b.a): Alfredo Oliva Delgado; ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; Agueda Parra Jimenez; OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO

Izena: Family Structure and Child Adjustment in Spain

ISSN: 1062-1024

Aldizkariaren izena: JOURNAL OF CHILD AND FAMILY ESTUDIES.

Alea: 23

Zenbakia: 1

Hasierako orrialdea: 10

Bukaerako orrialdea:

19

Argitarapenaren urtea: 2014

Egileak (izenpearen b.a): ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; Ainhoa Manzano ; Juan Luís Marrín ; GALENDE PEREZ, NURIA

Izena: Escala Etxadi - Gangoiti: una propuesta para evaluar los contextos familiares de niños de 2 años de edad.

ISSN: 0034-8082

Aldizkariaren izena: REVISTA DE EDUCACION

Alea: Zenbakia: 358

Hasierako orrialdea: 218

Bukaerako orrialdea:

237

Argitarapenaren urtea: 2012

Egileak (izenpearen b.a): ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; Alfredo Oliva ; OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; Lucía Antolín

Izena: Análisis compartivo de las nuevas estructuras familiares como contextos potenciadores del desarrollo psicológico infantil.

ISSN: 0210-3702

Aldizkariaren izena: INFANCIA Y APRENDIZAJE



Alea: 33 Zenbakia: 00 Hasierako orrialdea: 503 Bukaerako
orrialdea: 513
Argitarapenaren urtea: 2010

Egileak (izenpearen b.a): ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; Alfredo Oliva Delgado; SANCHEZ DE MIGUEL, MANUEL NORBERTO; OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; Martin Richards

Izena: Quality of family context and cognitive development: A cross sectional and longitudinal study

ISSN: 1322-9400

Aldizkariaren izena: JOURNAL OF FAMILY STUDIES.

Alea: 16 Zenbakia: 2 Hasierako orrialdea: 130 Bukaerako
orrialdea: 142
Argitarapenaren urtea: 2010

Egileak (izenpearen b.a): ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; Alfredo Oliva Delgado; OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; Ainhoa Manzano Fernández; Juan Luis Martín Ayala; Martin Richards

Izena: Quality of family context or sibling status? Influences on cognitive development

ISSN: 0300-4430

Aldizkariaren izena: EARLY CHILD DEVELOPMENT AND CARE

Alea: 178 Zenbakia: Hasierako orrialdea: 153 Bukaerako
orrialdea: 164
Argitarapenaren urtea: 2008

Egileak (izenpearen b.a): OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; JUAN LUIS MARTIN AYALA; ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; AINHOA MANZANO FERNANDEZ; AMAIA AZPIROZ ; ARANTXA BELLIDO ; ALFREDO OLIVA ; MARTIN RICHARDS

Izena: FAMILIAKO GIROAREN KALITATEA ETA HAURAREN GARAPEN PSIKOLOGIKOA EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOAN: AZTERKETA DESKRIPTIBOA

ISSN: 1130-5738

Aldizkariaren izena: UZTARO

Alea: Zenbakia: 47 Hasierako orrialdea: 81 Bukaerako orrialdea: 95
Argitarapenaren urtea: 2004

Egileak (izenpearen b.a): OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; LURDES PRUDENCIO VIDAL

Izena: MIKEL ZARATERI OMENALDIA

ISSN: 0210-1564

Aldizkariaren izena: EUSKERA

Alea: 1 Zenbakia: 49 Hasierako orrialdea: 29 Bukaerako orrialdea: 37
Argitarapenaren urtea: 2004

Egileak (izenpearen b.a): OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; MANZANO FERNANDEZ AINHOA . .; ARANZAZU BELLIDO ITUÑO; MARTIN AYALA, JUAN LUIS

Izena: FAMILIA GIROAREN KALITATEA ETA HARRAREN GARAPEN PSIKOLOGIKOA: AZTERKETA DESCRIPTIVO BAT.



ISSN: 1130-5738

Aldizkariaren izena: UZTARO

Alea: 47 Zenbakia: XX Hasierako orrialdea: 81 Bukaerako orrialdea: 95

Argitarapenaren urtea: 2003

Egileak (izenpearen b.a): OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; MARTIN AYALA, JUAN LUIS; Artamendi Arrizabalaga, Juan Angel; ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO

Izena: FAMILY CONTEXT AND THEORY OF MIND DEVELOPMENT

ISSN: 0300-4430

Aldizkariaren izena: EARLY CHILD DEVELOPMENT AND CARE

Alea: XX Zenbakia: 172 Hasierako orrialdea: 9 Bukaerako orrialdea: 22

Argitarapenaren urtea: 2002

Egileak (izenpearen b.a): OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; Artamendi Arrizabalaga, Juan Angel; JUAN LUIS MARTÍN AYALA

Izena: FAMILY CONTEXT AND THEORY OF MIND DEVELOPMENT

ISSN: 0300-4430

Aldizkariaren izena: EARLY CHILD DEVELOPMENT AND CARE

Alea: 172 Zenbakia: 1 Hasierako orrialdea: 9 Bukaerako orrialdea: 22

Argitarapenaren urtea: 2002

Egileak (izenpearen b.a): OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; MARTIN AYALA, JUAN LUIS; Artamendi Arrizabalaga, Juan Angel; ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO

Izena: FAMILY CONTEXT AND THEORY OF MIND DEVELOPMENT.

ISSN: 0300-4430

Aldizkariaren izena: EARLY CHILD DEVELOPMENT AND CARE

Alea: 172 Zenbakia: 1 Hasierako orrialdea: 9 Bukaerako orrialdea: 22

Argitarapenaren urtea: 2002

Egileak (izenpearen b.a): ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; YENES CONDE, FELIX; Juan Luís Martín Ayala

Izena: Percepción de las relaciones entre hermanos en niños de 8 y 11 años

ISSN: 0373-2002

Aldizkariaren izena: REVISTA DE PSICOLOGÍA GENERAL Y APLICADA

Alea: 54 Zenbakia: Hasierako orrialdea: 425 Bukaerako orrialdea: 441

Argitarapenaren urtea: 2001

Egileak (izenpearen b.a): ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; YENES CONDE, FELIX; OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; Juan Luís Martín Ayala

Izena: Relaciones entre hermanos y desarrollo psicológico en escolares.

ISSN: 0210-3702

Aldizkariaren izena: INFANCIA Y APRENDIZAJE

Alea: 24 Zenbakia: Hasierako orrialdea: 361 Bukaerako orrialdea: 377
 Argitarapenaren urtea: 2001

Egileak (izenpearen b.a): YENES CONDE, FELIX; OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; Artamendi Arrizabalaga, Juan Angel
 Izena: Fiabilidad entre jueces de un sistema de categorías sobre las representaciones infantiles de las relaciones fraternas.

ISSN: 0214-9915

Aldizkariaren izena: PSICOTHEMA

Alea: 12 Zenbakia: Hasierako orrialdea: 553 Bukaerako orrialdea: 556
 Argitarapenaren urtea: 2000

Egileak (izenpearen b.a): ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; Artamendi Arrizabalaga, Juan Angel; Juan Luis Martin Ayala; OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; YENES CONDE, FELIX
 Izena: Pre-schoolers and theory of mind

ISSN: 0020-7594

Aldizkariaren izena: INTERNATIONAL JOURNAL OF PSYCHOLOGY

Alea: Vol. 35 Zenbakia: 3/4 Hasierako orrialdea: 63 Bukaerako orrialdea: 64
 Argitarapenaren urtea: 2000

Egileak (izenpearen b.a): YENES CONDE, FELIX; OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; Artamendi Arrizabalaga, Juan Angel
 Izena: Fiabilidad entre jueces de un sistema de categorías sobre las representaciones infantiles de las relaciones fraternas

ISSN: 0214-9915

Aldizkariaren izena: PSICOTHEMA

Alea: 12 Zenbakia: 2 Hasierako orrialdea: 563 Bukaerako orrialdea: 566
 Argitarapenaren urtea: 2000

Egileak (izenpearen b.a): OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO
 Izena: EL DESARROLLO HUMANO (JUAN DELVAL): LIBURU AIPAMENA
 ISSN: 1130-5738

Aldizkariaren izena: UZTARO

Alea: Zenbakia: 12 Hasierako orrialdea: XX Bukaerako orrialdea: XX
 Argitarapenaren urtea: 1994

Egileak (izenpearen b.a): OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO
 Izena: HIZKUNTZA, PENTSAMENDUA ETA KULTURA
 ISSN: 0214-9753

Aldizkariaren izena: TANTAK

Alea: Zenbakia: 12 Hasierako orrialdea: XX Bukaerako orrialdea: XX



Argitarapenaren urtea: 1994

ARGITARAPENAK

Egileak (izenpearen b.a): ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; ACHA MORCILLO, JOANA; BARRETO ZARZA, FLORENCIA BELEN; ETXANIZ ARANZETA, ALAITZ; MANZANO FERNANDEZ, AINHOA; Patricia Roncallo

Izena: Giza Eskubideei Begira / Miradas a los Derechos Humanos / Insights into Human Rights.

ISBN: 978-84-9082-787-1

Gakoa: Liburuaren kapitulua

Hasierako orrialdea: 96 Bukaerako orrialdea: 99

Argitarapenaren Izenburu Osoa: Artículo 16 / Derecho a fundar una familia.

Argitaratzaileak: Leire Fernandez / Eduardo Herrera

Argitaletxea (liburua bada): Servicio Editorial de la Universidad del País Vasco

Argitaratze-tokia: Bilbao

Argitarapenaren urtea: 2,018

Egileak (izenpearen b.a): ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; ACHA MORCILLO, JOANA; BARRETO ZARZA, FLORENCIA BELEN; ETXANIZ ARANZETA, ALAITZ; Patricia Roncallo

Izena: Parentalidad positiva, promoción del desarrollo psicológico saludable desde las prácticas parentales.

ISBN: 978-84-9079-232-2

Gakoa: Publicación Docente

Hasierako orrialdea: Bukaerako orrialdea:

Argitarapenaren Izenburu Osoa: Parentalidad positiva, promoción del desarrollo psicológico saludable desde las prácticas parentales

Argitaratzaileak:

Argitaletxea (liburua bada): FUNIBER

Argitaratze-tokia: Barcelona

Argitarapenaren urtea: 2,017

Egileak (izenpearen b.a): ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; SANCHEZ DE MIGUEL, MANUEL NORBERTO; BARRETO ZARZA, FLORENCIA BELEN; Natalia Cruz Arranz; ETXANIZ ARANZETA, ALAITZ; ITURBIDE LUQUIN, LUIS MARIA; MANZANO FERNANDEZ, AINHOA; MARTIN AYALA, JUAN LUIS; Rekagorri Joana ; Patricia Roncallo Andrade; Maialen Sánchez Murciano

Izena: Entrevista sobre interacción entre hermanos/as. Indicadores de calidad de las relaciones fraternas.

ISBN: 978-84-9023-391-7

Gakoa: Liburuaren kapitulua



Hasierako orrialdea: 149 Bukaerako orrialdea: 177
Argitarapenaren Izenburu Osoa: Evaluación del apego-attachment y los vínculos familiares.
Argitaratzaileak: CCS (Madrid)
Argitaletxea (liburua bada): CCS
Argitaratze-tokia: Madrid
Argitarapenaren urtea: 2,016

Egileak (izenpearen b.a): ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; MANZANO FERNANDEZ, AINHOA; BARRETO ZARZA, FLORENCIA BELEN; ETXANIZ ARANZETA, ALAITZ; Patricia Roncallo Andrade
Izena: Evaluación preventiva de contextos familiares en el Ayuntamiento de Vitoria-Gasteiz
ISBN:
Gakoa: Informe Técnico
Hasierako orrialdea: 1 Bukaerako orrialdea: 35
Argitarapenaren Izenburu Osoa: Evaluación y educación preventiva de familias desde las claves de la parentalidad positiva
Argitaratzaileak: Ayuntamiento de Vitoria-Gasteiz
Argitaletxea (liburua bada): Ayuntamiento de Vitoria-Gasteiz
Argitaratze-tokia: Vitoria
Argitarapenaren urtea: 2,016

Egileak (izenpearen b.a): Isasi Balanzategui, Javier Ignacio; Claudia Patricia Roncallo Andrade; BARRETO ZARZA, FLORENCIA BELEN; ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; ITURBIDE LUQUIN, LUIS MARIA; OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; ETXANIZ ARANZETA, ALAITZ
Izena: Garapen Psikosoziala eta Kohezkuntza (Familia-Eskola-Komunitatea)
ISBN: 978-84-608-8068-4
Gakoa: Liburuaren kapitulua
Hasierako orrialdea: 229 Bukaerako orrialdea: 235
Argitarapenaren Izenburu Osoa: Familia-Eskola Koedukazioa haurren garapen osotuaren sustatzaile.
Argitaratzaileak:
Argitaletxea (liburua bada): Fernando Olabarrieta Artetxe
Argitaratze-tokia: Donostia
Argitarapenaren urtea: 2,016

Egileak (izenpearen b.a): BARRETO ZARZA, FLORENCIA BELEN; SANCHEZ DE MIGUEL, MANUEL NORBERTO; OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; ETXANIZ ARANZETA, ALAITZ; Claudia Patricia Roncallo; LORETO SANTA MARINA ; IBARLUZEA MAUROLAGOITIA, JESUS MARIA; ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO
Izena: Contexto familiar y desarrollo cognitivo en la primera infancia: Un estudio longitudinal
ISBN: (en prensa)
Gakoa: Liburuaren kapitulua
Hasierako orrialdea: Bukaerako orrialdea:
Argitarapenaren Izenburu Osoa:



Argitaratzaileak:
Argitaletxea (liburua bada): AIFREF
Argitaratze-tokia: Donostia-San Sebastián
Argitarapenaren urtea: 2,016

Egileak (izenpearen b.a): Maria Josefa Rodrigo López; Pere Amorós Martí; ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; M. Victoria Hidalgo García; M. Luisa Maiquez Chaves; Juan Carlos Martín Quintana; Raquel Amaya Martinez Gonzalez; Esperanza Ochaita Alderete; OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO

Izena: Guía de Buenas Prácticas en Parentalidad Positiva.

ISBN: M-30573-2015

Gakoa: Libro Completo

Hasierako orrialdea: 00 Bukaerako orrialdea: 00

Argitarapenaren Izenburu Osoa: Guía de Buenas Prácticas en Parentalidad Positiva. Un recurso para apoyar la práctica profesional con familias.

Argitaratzaileak: Federación Española de Municipios y Provincias / Ministerio de Sanidad Asuntos Sociales e Igualdad

Argitaletxea (liburua bada): FEMP / Ministerio de Sanidad, Servicios Sociales e Igualdad.

Argitaratze-tokia: Madrid

Argitarapenaren urtea: 2,015

Egileak (izenpearen b.a): ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; MANZANO FERNANDEZ, AINHOA; BARRETO ZARZA, FLORENCIA BELEN; ETXANIZ ARANZETA, ALAITZ; Patricia Roncallo Andrade

Izena: Análisis de los programas y actividades de parentalidad positiva en el ayuntamiento de Vitoria-Gasteiz

ISBN:

Gakoa: Informe Técnico

Hasierako orrialdea: 1 Bukaerako orrialdea: 49

Argitarapenaren Izenburu Osoa: Análisis de los programas y actividades de parentalidad positiva en el Ayuntamiento de Vitoria-Gasteiz

Argitaratzaileak: Haezi y Ayto. Vitoria

Argitaletxea (liburua bada): Ayuntamiento de Vitoria (en prensa)

Argitaratze-tokia: Vitoria

Argitarapenaren urtea: 2,015

Egileak (izenpearen b.a): ITURBIDE LUQUIN, LUIS MARIA; OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; ETXANIZ ARANZETA, ALAITZ; MADARIAGA ORBEA, JOSE MARIA

Izena: Las Ciudades de la Educación: el desarrollo psicosocial del/a niño/a a través de la coeducación Familia-Escuela-Comunidad: actas del XVI Congreso de la Asociación Internacional para la Formación y la Investigación en Educación Familiar

ISBN: 978-84-606-8790-0

Gakoa: Besteak



Hasierako orrialdea: 1 Bukaerako orrialdea: 152
Argitarapenaren Izenburu Osoa: Las Ciudades de la Educación: el desarrollo psicosocial del/a niño/a a través de la coeducación Familia-Escuela-Comunidad: actas del XVI Congreso de la Asociación Internacional para la Formación y la Investigación en Educación Familiar
Argitaratzaileak: Iturbide, L.M.; Olabarrieta, F.; Etxaniz, A. y Madariaga, J.M.
Argitaletxea (liburua bada): Facultad de Psicología UPV/EHU (Zorroaga)
Argitaratze-tokia: San Sebastián
Argitarapenaren urtea: 2,015

Egileak (izenpearen b.a): REIZABAL ARRUABARRENA, MARIA LUISA; LIZASO ELGARRESTA, IZARNE; SANCHEZ DE MIGUEL, MANUEL NORBERTO; OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO
Izena: Inteligencia y creatividad
ISBN: 978-84-9835-253-5
Gakoa: Liburuaren kapitulua
Hasierako orrialdea: 145 Bukaerako orrialdea: 168
Argitarapenaren Izenburu Osoa: Fundamentos de Psicología para ciencias sociales y de la salud
Argitaratzaileak: M.L. Delgado
Argitaletxea (liburua bada): Panamericana
Argitaratze-tokia: Madrid
Argitarapenaren urtea: 2,014

Egileak (izenpearen b.a): OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; GALLARIN ENRIQUEZ, MIRIAM
Izena: PSYCHOLOGIE DE LA FAMILLE. Contexte Familial et Développement Psychologique de l'enfant
ISBN: 84-616-6183-4
Gakoa: Publicación Docente
Hasierako orrialdea: 1 Bukaerako orrialdea: 74
Argitarapenaren Izenburu Osoa: PSYCHOLOGIE DE LA FAMILLE. Contexte Familial et Développement Psychologique de l'enfant. Guide didactique.
Argitaratzaileak: OLABARRIETA ARTETXE FERNANDO
Argitaletxea (liburua bada): GRUPO HAEZI-ETXADI
Argitaratze-tokia: DONOSTIA-SAN SEBASTIÁN
Argitarapenaren urtea: 2,013

Egileak (izenpearen b.a): ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; GALLARIN ENRIQUEZ, MIRIAM
Izena: PSICOLOGIA DE LA FAMILIA. Contexto familiar y desarrollo psicológico infantil
ISBN: 84-616-6184-2
Gakoa: Publicación Docente
Hasierako orrialdea: 1 Bukaerako orrialdea: 74
Argitarapenaren Izenburu Osoa: Psicología de la Familia. Contexto Familiar y Desarrollo Psicológico Infantil: Guía Didáctica
Argitaratzaileak: ARRANZ FREIJO, ENRIQUE



Argitaletxea (liburua bada): GRUPO HAEZI-ETXADI
Argitaratze-tokia: DONOSTIA-SAN SEBASTIÁN
Argitarapenaren urtea: 2,013

Egileak (izenpearen b.a): ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; GALLARIN ENRIQUEZ, MIRIAM
Izena: FAMILY PSYCHOLOGY. FAMILY CONTEXT AND CHILD DEVELOPMENT
ISBN: 84-616-6185-0
Gakoa: Publicación Docente
Hasierako orrialdea: 1 Bukaerako orrialdea: 74
Argitarapenaren Izenburu Osoa: FAMILY PSYCHOLOGY. FAMILY CONTEXT AND CHILD DEVELOPMENT. FAMILY TUTORIAL
Argitaratzaileak: ARRANZ FREIJO, ENRIQUE
Argitaletxea (liburua bada): GRUPO HAEZI-ETXADI
Argitaratze-tokia: DONOSTIA-SAN SEBASTIÁN
Argitarapenaren urtea: 2,013

Egileak (izenpearen b.a): OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; GALLARIN ENRIQUEZ, MIRIAM
Izena: FAMILIAREN PSIKOLOGIA.Familia-testuingurua eta haur garapen psikologikoa
ISBN: 84-616-6182-6
Gakoa: Publicación Docente
Hasierako orrialdea: 1 Bukaerako orrialdea: 74
Argitarapenaren Izenburu Osoa: FAMILIAREN PSIKOLOGIA.Familia-testuingurua eta haur garapen psikologikoa. Gida didaktikoa
Argitaratzaileak: OLABARRIETA ARTETXE FERNANDO
Argitaletxea (liburua bada): GRUPO HAEZI-ETXADI
Argitaratze-tokia: DONOSTIA-SAN SEBASTIÁN
Argitarapenaren urtea: 2,013

Egileak (izenpearen b.a): OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; Ainhoa Manzano Fernandez; MARTIN AYALA, JUAN LUIS; Joana Murgoitio ; Maialen Sanchez ; Natalia Cruz ; ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO
Izena: Estudio de campo de los programas y actividades de parentalidad positiva existentes en la Comunidad Autónoma del País Vasco
ISBN:
Gakoa: Informe Técnico
Hasierako orrialdea: 1 Bukaerako orrialdea: 88
Argitarapenaren Izenburu Osoa: Estudio de campo de los programas y actividades de parentalidad positiva existentes en la Comunidad Autónoma del País Vasc
Argitaratzaileak: Departamento de Empleo y Asuntos Sociales/ Dirección de Política Familiar y Comunitaria / Gobierno Vasco / Eusko Jaularitz



Argitaletxea (liburua bada): Departamento de Empleo y Asuntos Sociales/ Dirección de Política Familiar y Comunitaria / Gobierno Vasco / Eusko Jaularitza
Argitaratze-tokia: Vitoria / Gasteiz
Argitarapenaren urtea: 2,012

Egileak (izenpearen b.a): OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO
Izena: Bilbao Educacion y Familia
ISBN: D.L. Bilbao - 685-2011
Gakoa: Edición Libro
Hasierako orrialdea: 1 Bukaerako orrialdea: 133
Argitarapenaren Izenburu Osoa: Bilbao Educacion y Familia
Argitaratzaileak: Ayuntamiento de Bilbao / Area de Educación
Argitaletxea (liburua bada): Ayuntamiento de Bilbao / Area de Educación
Argitaratze-tokia: Bilbao
Argitarapenaren urtea: 2,011

Egileak (izenpearen b.a): Alfredo Oliva Delgado; ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; Agueda Parra Jimenez; Ainhoa Manzano Fernández; Lucía Antolín Suarez; Juan Luís Martín Ayala; Francisca López Gaviño; GALENDE PEREZ, NURIA; Luna Rodríguez Pérez; Michael Lamb
Izena: Nuevas familias y bienestar infantil
ISBN: 978-84-9860-412-2 UPV /472-128-1 /U. Sevilla
Gakoa: Libro Completo
Hasierako orrialdea: 1 Bukaerako orrialdea: 220
Argitarapenaren Izenburu Osoa: Evaluación de las nuevas estrcuturas familiares como contextos de crianza potenciadores del desarrollo psicológico infantil.
Argitaratzaileak: Alfredo Oliva Delgado y Enrique Arranz Freijo.
Argitaletxea (liburua bada): Servicio editorial de la Universidad de Sevilla y Servicio editorial de la Universidad del País Vasco.
Argitaratze-tokia: Sevilla
Argitarapenaren urtea: 2,011

Egileak (izenpearen b.a): Alfredo Oliva ; OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; Agueda Parra ; Lucía Antolín ; Juan Luís Martín ; Ainhoa Manzano ; Michael Lamb ; ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO
Izena: Diversidad familiar y desarrollo psicológico: un estudio pionero realizado en España.
ISBN: 978-84-368-2326-4
Gakoa: Liburuaren kapitulua
Hasierako orrialdea: 143 Bukaerako orrialdea: 157
Argitarapenaren Izenburu Osoa: Desarrollo psicológico en las nuevas estructuras familiares.
Argitaratzaileak: E. Arranz Freijo y A. Oliva Delgado
Argitaletxea (liburua bada): Pirámide



Argitaratze-tokia: Madrid
Argitarapenaren urtea: 2,010

Egileak (izenpearen b.a): OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; GALENDE PEREZ, NURIA; Ainhoa Manzano ; Juan Luís Martín ; ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO
Izena: Familias recurrentes a la reproducción asistida y familias múltiples.
ISBN: 978-84-368-2326-4
Gakoa: Liburuaren kapitulua
Hasierako orrialdea: 89 Bukaerako orrialdea: 99
Argitarapenaren Izenburu Osoa: Desarrollo psicológico en las nuevas estructuras familiares
Argitaratzaileak: E. Arranz Freijo y A. Oliva Delgado
Argitaletxea (liburua bada): Pirámide
Argitaratze-tokia: Madrid
Argitarapenaren urtea: 2,010

Egileak (izenpearen b.a): ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; Juan Luís Martín
Izena: Education from the family: a proposal to connect families and institutions.
ISBN: 978-1-935709-00-8
Gakoa: Liburuaren kapitulua
Hasierako orrialdea: 159 Bukaerako orrialdea: 174
Argitarapenaren Izenburu Osoa: Equality, Equity, Diversity: Educational solutions in the basque country.
Argitaratzaileak: A. Unzeta y C. Medrano
Argitaletxea (liburua bada): Universidad de Reno y Universidad del País Vasco
Argitaratze-tokia: Reno
Argitarapenaren urtea: 2,010

Egileak (izenpearen b.a): ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; Ainhoa Manzano Fernández; Juan Luis Martín Ayala; GALENDE PEREZ, NURIA
Izena: Diversidad familiar
ISBN:
Gakoa: Publicación ONLINE
Hasierako orrialdea: 1 Bukaerako orrialdea: 18
Argitarapenaren Izenburu Osoa: Diversidad familiar
Argitaratzaileak: <http://www.bilbao.net> Revista electrónica: EDUCAR Y CRECER EN FAMILIA
Argitaletxea (liburua bada): Ayuntamiento de Bilbao
Argitaratze-tokia: Bilbao
Argitarapenaren urtea: 2,010

Egileak (izenpearen b.a): OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO
Izena: KIROLAREN PSIKOLOGIA



ISBN:

Gakoa:

Hasierako orrialdea: Bukaerako orrialdea:

Argitarapenaren Izenburu Osoa: KIROLAREN PSIKOLOGIA (FUTBOLA OINARRITIK EUSKARAZ)

Argitaratzaileak: MIKEL ARAMAIO eta KOIKILI LERTXUNDI

Argitaletxea (liburua bada): TOTOAN TXORIERRIKO EUSKARA ELKARTEEN FEDERAZIOA ETA ITZARRI CONSULTING

Argitaratze-tokia: ZAMUDIO

Argitarapenaren urtea: 2,010

Egileak (izenpearen b.a): ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; Alfredo Oliva ; OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; Águeda Parra ; MARTIN AYALA, JUAN LUIS; MANZANO FERNANDEZ, AINHOA; GALENDE PEREZ, NURIA

Izena: Análisis del contexto familiar y del ajuste infantil en familias monoparentales y reconstruidas.

ISBN: 978-84-613-5031-5

Gakoa: Liburuaren kapitulua

Hasierako orrialdea: Bukaerako orrialdea:

Argitarapenaren Izenburu Osoa: Colección Encuentros de la REDIF

Argitaratzaileak:

Argitaletxea (liburua bada): Universidad de Deusto

Argitaratze-tokia: Bilbao

Argitarapenaren urtea: 2,009

Egileak (izenpearen b.a): Ainhoa Manzano Fernández; Juuan Luis Martín Ayala; OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; GALENDE PEREZ, NURIA

Izena: Familia y prevención del consumo de drogas.

ISBN:

Gakoa: Publicación ONLINE

Hasierako orrialdea: 1 Bukaerako orrialdea: 16

Argitarapenaren Izenburu Osoa: Familia eta prebentzioa drogen kontsumoan

Argitaratzaileak: <http://www.lea-artibai.org/publicaciones/> Guías para Padres y Madres

Argitaletxea (liburua bada): Mancomunidad de Ayuntamientos de Lea Artibai (Bizkaia)

Argitaratze-tokia: Markina

Argitarapenaren urtea: 2,009

Egileak (izenpearen b.a): Juan Luís Martín Ayala; Ainhoa Manzano Fernández; OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; GALENDE PEREZ, NURIA

Izena: Educación sexual desde la familia

ISBN:

Gakoa: Publicación ONLINE

Hasierako orrialdea: 1 Bukaerako orrialdea: 16

Argitarapenaren Izenburu Osoa: Familia eta sexu hezkuntza.

Argitaratzaileak: <http://www.lea-artibai.org/publicaciones/> Guías para Padres y Madres



Argitaletxea (liburua bada): Macomunidad de Ayuntamientos de Lea Artibai (Bizkaia)
Argitaratze-tokia: Markina
Argitarapenaren urtea: 2,008

Egileak (izenpearen b.a): Ainhoa Manzano Fernández; Juan Luís Martín Ayala; ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; GALENDE PEREZ, NURIA
Izena: Educar con cariño y exugencia. Los beneficios de la frustración óptima.

ISBN:

Gakoa: Publicación ONLINE

Hasierako orrialdea: 1 Bukaerako orrialdea: 16

Argitarapenaren Izenburu Osoa: Maitasunez eta eskakizunez hezi, Frustrazioa egokiaren onurak.

Argitaratzaileak: <http://www.lea-artibai.org/publicaciones/> Guías para Padres y Madres.

Argitaletxea (liburua bada): Mancomunidad de Ayuntamientos de Lea Artibai.

Argitaratze-tokia: Markina

Argitarapenaren urtea: 2,008

Egileak (izenpearen b.a): ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; Juan Luis Martín Ayala; Ainhoa Manzano Fernández; OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; GALENDE PEREZ, NURIA

Izena: Informe fecundidad

ISBN:

Gakoa: Publicación ONLINE

Hasierako orrialdea: 1 Bukaerako orrialdea: 5

Argitarapenaren Izenburu Osoa: Informe fecundidad

Argitaratzaileak: <http://77www.bilbao.net> Revista electrónica: EDUCAR Y CRECER EN FAMILIA

Argitaletxea (liburua bada): Ayuntamiento de Bilbao

Argitaratze-tokia: Bilbao

Argitarapenaren urtea: 2,008

Egileak (izenpearen b.a): ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; Juan Luis Martín Ayala; Ainhoa Manzano Fernández; GALENDE PEREZ, NURIA

Izena: Juego y madres y padres jóvenes

ISBN:

Gakoa: Publicación ONLINE

Hasierako orrialdea: 1 Bukaerako orrialdea: 7

Argitarapenaren Izenburu Osoa: Juego y madres y padres jóvenes

Argitaratzaileak: <http://www.bilbao.net> EDUCAR Y CRECER EN FAMILIA

Argitaletxea (liburua bada): Ayuntamiento de Bilbao

Argitaratze-tokia: Bilbao

Argitarapenaren urtea: 2,008

Egileak (izenpearen b.a): ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; Juan Luis Martín Ayala; Ainhoa Manzano Fernández; OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; GALENDE PEREZ, NURIA



Izena: Influencia del cuidado no proporcionado por los padres en el desarrollo psicológico infantil

ISBN:

Gakoa: Publicación ONLINE

Hasierako orrialdea: 1 Bukaerako orrialdea: 11

Argitarapenaren Izenburu Osoa: Influencia del cuidado no proporcionado por los padres en el desarrollo psicológico infantil

Argitaratzaileak: <http://www.bilbao.net> Revista Electrónica EDUCAR Y CRECER EN FAMILIA

Argitaletxea (liburua bada): Ayuntamiento de Bilbao

Argitaratze-tokia: Bilbao

Argitarapenaren urtea: 2,007

Egileak (izenpearen b.a): Juan Luís Martín Ayala; Ainhoa Manzano Fernández; ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; GALENDE PEREZ, NURIA

Izena: Como utilizar las nuevas tecnologías en la familia / Nola erabili teknologia berriak familian.

ISBN:

Gakoa: Publicación ONLINE

Hasierako orrialdea: 1 Bukaerako orrialdea: 16

Argitarapenaren Izenburu Osoa: Cómo utilizar las nuevas tecnologías en la familia/ Nola erabili teknologia berriak familian

Argitaratzaileak: <http://www.lea-artibai.org/publicaciones/> Guías para Padres y Madres

Argitaletxea (liburua bada): Mancomunidad de Ayuntamientos de Lea Artibai

Argitaratze-tokia: Markina

Argitarapenaren urtea: 2,007

Egileak (izenpearen b.a): OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; ITURBIDE LUQUIN, LUIS MARIA; ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO

Izena: Personalidad Cultural del niño/a vasco/a: moldes cognitivo-afectivos

ISBN: 978-84-690-8009-2

Gakoa: Besteak

Hasierako orrialdea: 82 Bukaerako orrialdea: 82

Argitarapenaren Izenburu Osoa: Abstracts book of I International Congress on Emotional Intelligence

Argitaratzaileak: Universidad de Málaga (UMA)

Argitaletxea (liburua bada): Universidad de Málaga (UMA)

Argitaratze-tokia: Málaga

Argitarapenaren urtea: 2,007

Egileak (izenpearen b.a): ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; Juan Luis Martín Ayala; Ainhoa Manzano Fernández; GALENDE PEREZ, NURIA; OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO

Izena: Contexto familiar y rendimiento académico.

ISBN:

Gakoa: Publicación ONLINE

Hasierako orrialdea: 1 Bukaerako orrialdea: 11

Argitarapenaren Izenburu Osoa: Contexto familiar y rendimiento académico



Argitaratzaileak: <http://www.bilbao.net> Revista Electronica: EDUCAR Y CRECER EN FAMILIA
Argitaletxea (liburua bada): Ayuntamiento de Bilbao
Argitaratze-tokia: Bilbao
Argitarapenaren urtea: 2,007

Egileak (izenpearen b.a): Juan Luís Martín Ayala; Ainhoa Manzano Fernández; OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; GALENDE PEREZ, NURIA
Izena: Estrategias para motivar a los hijos e hijas a estudiar.

ISBN:

Gakoa: Publicación ONLINE

Hasierako orrialdea: 1 Bukaerako orrialdea: 16

Argitarapenaren Izenburu Osoa: Seme alabak ikasketara motibatzekeo estrategiak

Argitaratzaileak: <http://www.lea-artibai.org/publicaciones/> Guías para Padres y Madres

Argitaletxea (liburua bada): Mancomunidad de Ayuntamientos de Lea Artibai

Argitaratze-tokia: Markina

Argitarapenaren urtea: 2,007

Egileak (izenpearen b.a): ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; Juan Luis Martín Ayala; Ainhoa Manzano Fernández

Izena: Evaluación dfe la calidad de la interacción familiar y del desarrollo psicológico en niños y niñas de la CAPV. Bases para una propuesta de formación de padres y madres.

ISBN:

Gakoa: Publicación ONLINE

Hasierako orrialdea: 1 Bukaerako orrialdea: 35

Argitarapenaren Izenburu Osoa: Evaluación dfe la calidad de la interacción familiar y del desarrollo psicológico en niños y niñas de la CAPV. Bases para una propuesta de fromación de padres y madres.

Argitaratzaileak: <http://www.bilbao.net> Revista electrónica EDUCAR Y CRECER EN FAMILIA

Argitaletxea (liburua bada): Ayuntamiento de Bilbao

Argitaratze-tokia: Bilbao

Argitarapenaren urtea: 2,006

Egileak (izenpearen b.a): ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; Ainhoa Manzano Fernández; Juan Luis Martín Ayala; GALENDE PEREZ, NURIA

Izena: Educación democrática en la adolescencia

ISBN:

Gakoa: Publicación ONLINE

Hasierako orrialdea: 1 Bukaerako orrialdea: 8

Argitarapenaren Izenburu Osoa: Educación democrática en la adolescencia

Argitaratzaileak: <http://www.bilbao.net> Revista electrónica: EDUCAR Y CRECER EN FAMILIA

Argitaletxea (liburua bada): Ayuntamiento de Bilbao

Argitaratze-tokia: Bilbao

Argitarapenaren urtea: 2,006



Egileak (izenpearen b.a): Ainhoa Manzano Fernández; Juan Luís Martín Ayala; ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; GALENDE PEREZ, NURIA
Izena: Prevenir el acoso escolar desde la familia / Eskola-erasoari etxekit aurea hartu.
ISBN:

Gakoa: Publicación ONLINE

Hasierako orrialdea: 1 Bukaerako orrialdea: 16

Argitarapenaren Izenburu Osoa: Prevenir el acoso escolar desde la familia.

Argitaratzaileak: <http://www.lea-artibai.org/publicaciones/> Guía para Padres y Madres

Argitaletxea (liburua bada): Mancomunidad de ayuntamientos de Lea Artibai

Argitaratze-tokia: Markina

Argitarapenaren urtea: 2,006

Egileak (izenpearen b.a): ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; Ainhoa Manzano ; Juan Luís Martín ; OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; GALENDE PEREZ, NURIA
Izena: Bienestar infantil en las rupturas de pareja/ Hauraren ongizatea bikotea banatzen denean.
ISBN:

Gakoa: Publicación ONLINE

Hasierako orrialdea: 1 Bukaerako orrialdea: 16

Argitarapenaren Izenburu Osoa: Bienestar infantil en las rupturas de pareja.

Argitaratzaileak: <http://www.lea-artibai.org/publicaciones/> Guías para padres y Madres

Argitaletxea (liburua bada): Mancomunidad de Ayuntamientos de Lea Artibai (Bizkaia)

Argitaratze-tokia: Markina

Argitarapenaren urtea: 2,006

Egileak (izenpearen b.a): ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; AINHOA MANZANO FERNANDEZ; OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; JUAN LUIS MARTIN AYALA
Izena: NEBA-ARBEBEN ARTEKO HARREMANAK: GARAPEN PSIKOLOGIKORAKO DUTEN ERAGINA ETA HEZKUNTZA BALIABIDEAK FAMILIAN
ISBN: 84-8438-086-6

Gakoa: Liburuaren kapitulua

Hasierako orrialdea: 141 Bukaerako orrialdea: 155

Argitarapenaren Izenburu Osoa: AMATASUNA ETA AITATASUNA: PROPOSAMEN BERRIAK

Argitaratzaileak: ALONSO-ARBIOL, ITZIAR

Argitaletxea (liburua bada): UDAKO EUSKAL UNIBERTSITATEA

Argitaratze-tokia: BILBAO

Argitarapenaren urtea: 2,006

Egileak (izenpearen b.a): AINHOA MANZANO FERNANDEZ; ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; JUAN LUIS MARTIN AYALA
Izena: FAMILIA ETA HAUR SUPERGAITUAK
ISBN: 84-8438-086-6

Gakoa: Liburuaren kapitulua



Hasierako orrialdea: Bukaerako orrialdea:
Argitarapenaren Izenburu Osoa: AMATASUNA ETA AITATASUNA: PROPOSAMEN BERRIAK
Argitaratzaileak: ALONSO-ARBIOL, ITZIAR
Argitaletxea (liburua bada): UDAKO EUSKAL UNIBERTSITATEA
Argitaratze-tokia: BILBAO
Argitarapenaren urtea: 2,006

Egileak (izenpearen b.a): ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; Ainhoa Manzano ; Juan Luís Martín ; OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO
Izena: Anai-arreben arteko harremanak: Garapen psikologikoan duen eragina eta hezkuntza baliabideak familian
ISBN: 84-8438-086-6
Gakoa: Liburuaren kapitulua
Hasierako orrialdea: 141 Bukaerako orrialdea: 155
Argitarapenaren Izenburu Osoa: Amatasuna eta aitatasuna: Proposamen berriak
Argitaratzaileak: I. Alonso Arbiol
Argitaletxea (liburua bada): Bilbao: Udaiko Euskal Unibertsitatea
Argitaratze-tokia: Donostia San Sebastián
Argitarapenaren urtea: 2,006

Egileak (izenpearen b.a): OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; AINHOA MANZANO FERNANDEZ; ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; JUAN LUIS MARTIN AYALA
Izena: BANANDUTAKO GURASOEN HAURRAK. GARAPEN PSIKOLOGIKORAKO INPLIKAZIOAK ETA JARRAIBIDE HEZITZAILEAK ETA PREBENTIBOAK
ISBN: 84-8438-086-6
Gakoa: Liburuaren kapitulua
Hasierako orrialdea: Bukaerako orrialdea:
Argitarapenaren Izenburu Osoa: AMATASUNA ETA AITATASUNA: PROPOSAMEN BERRIAK
Argitaratzaileak: ALONSO-ARBIOL, ITZIAR
Argitaletxea (liburua bada): UDAKO EUSKAL UNIBERTSITATEA
Argitaratze-tokia: BILBAO
Argitarapenaren urtea: 2,006

Egileak (izenpearen b.a): ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; A. MANZANO ; J.I. MARTIN ; OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO
Izena: CONFLICTO ENTRE LOS PADRES, RUPTURA DE LA PAREJA, IMPLICACIONES PARA EL DESARROLLO PSICOLÓGICO. PAUTAS EDUCATIVAS Y PREVENTIVAS PARA AFRONTAR EL PROCESO DE SEPARACIÓN Y DIVORCIO DURANTE EL TRAMO DE EDAD 0-6 AÑOS
ISBN:
Gakoa: Edición Número de Revista
Hasierako orrialdea: Bukaerako orrialdea:
Argitarapenaren Izenburu Osoa: CONFLICTO ENTRE LOS PADRES, RUPTURA DE LA PAREJA, IMPLICACIONES PARA EL DESARROLLO PSICOLÓGICO. PAUTAS EDUCATIVAS Y



PREVENTIVAS PARA AFRONTAR EL PROCESO DE SEPARACIÓN Y DIVORCIO DURANTE EL TRAMO DE EDAD 0-6 AÑOS

Argitaratzaileak:

Argitaletxea (liburua bada): REVISTA: AURRERA BEGIRA . Servicio de drogodependencias del Ayto de Bergara

Argitaratze-tokia: BERGARA

Argitarapenaren urtea: 2,005

Egileak (izenpearen b.a): Ainhoa Manzano Fernández; Juan Luís Martrín Ayala; OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; GALENDE PEREZ, NURIA
Izena: El respeto y la convivencia en la familia.

ISBN:

Gakoa: Publicación ONLINE

Hasierako orrialdea: 1 Bukaerako orrialdea: 16

Argitarapenaren Izenburu Osoa: Errespetu eta elkarbizitza familia barruan.

Argitaratzaileak: <http://www.lea-artibai.org/publicaciones/> Guías para Padres y Madres

Argitaletxea (liburua bada): Mancomunidad de Ayuntamientos de Lea Artibai

Argitaratze-tokia: Markina

Argitarapenaren urtea: 2,005

Egileak (izenpearen b.a): ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; Juan Luís Martín ; Ainhoa Manzano ; GALENDE PEREZ, NURIA

Izena: Orientaciones para padres y madres para el crecimiento de sus hijos. Claves de crianza.

ISBN:

Gakoa: Publicación ONLINE

Hasierako orrialdea: 1 Bukaerako orrialdea: 16

Argitarapenaren Izenburu Osoa: Orientaciones para padres y madres para el crecimiento de sus hijos. Claves de crianza.

Argitaratzaileak: <http://www.lea-artibai.org/publicaciones/> Guías para Padres y Madres

Argitaletxea (liburua bada): Mancomunidad de Ayuntamientos de Lea Artibai (Bizkaia)

Argitaratze-tokia: Markina

Argitarapenaren urtea: 2,005

Egileak (izenpearen b.a): ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; A. MANZANO ; OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO

Izena: CONFLICTO ENTRE LOS PADRES, RUPTURA DE LA PAREJA, IMPLICACIONES PARA EL DESARROLLO PSICOLÓGICO. PAUTAS EDUCATIVAS Y PREVENTIVAS PARA AFRONTAR EL PROCESO DE SEPARACIÓN Y DIVORCIO DURANTE EL TRAMO DE EDAD 6-11 AÑOS.

ISBN:

Gakoa: Edición Número de Revista

Hasierako orrialdea: Bukaerako orrialdea:

Argitarapenaren Izenburu Osoa: CONFLICTO ENTRE LOS PADRES, RUPTURA DE LA PAREJA, IMPLICACIONES PARA EL DESARROLLO PSICOLÓGICO. PAUTAS EDUCATIVAS Y



PREVENTIVAS PARA AFRONTAR EL PROCESO DE SEPARACIÓN Y DIVORCIO DURANTE EL TRAMO DE EDAD 6-11 AÑOS.

Argitaratzaileak:

Argitaletxea (liburua bada): AURRERA BEGIRA Revista servicio de drogodependencias del Ayto de Bergara

Argitaratze-tokia: BERGARA

Argitarapenaren urtea: 2,005

Egileak (izenpearen b.a): ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; A. MANZANO ; J.I. MARTIN ; OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO

Izena: CONFLICTO ENTRE LOS PADRES, RUPTURA DE LA PAREJA, IMPLICACIONES PARA EL DESARROLLO PSICOLÓGICO, PAUTAS EDUCATIVAS Y PREVENTIVAS PARA AFRONTAR EL PROCESO DE SEPARACIÓN Y DIVORCIO DURANTE LA ADOLESCENCIA

ISBN:

Gakoa: Edición Número de Revista

Hasierako orrialdea:

Bukaerako orrialdea:

Argitarapenaren Izenburu Osoa: CONFLICTO ENTRE LOS PADRES, RUPTURA DE LA PAREJA, IMPLICACIONES PARA EL DESARROLLO PSICOLÓGICO, PAUTAS EDUCATIVAS Y PREVENTIVAS PARA AFRONTAR EL PROCESO DE SEPARACIÓN Y DIVORCIO DURANTE LA ADOLESCENCIA

Argitaratzaileak:

Argitaletxea (liburua bada): revista AURRERA BEGIRA. Servicio de drogodependencias del Ayto. de Bergara

Argitaratze-tokia: BERGARA

Argitarapenaren urtea: 2,005

Egileak (izenpearen b.a): ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; Arantzazu Bellido ; Ainhoa Manzano ; Juan Luís Martín ; OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO

Izena: Contexto familiar y desarrollo psicológico durante la infancia.

ISBN: 84-205-4220-2

Gakoa: Liburuaren kapitulua

Hasierako orrialdea: 70

Bukaerako orrialdea: 95

Argitarapenaren Izenburu Osoa: Familia y Desarrollo Psicológico

Argitaratzaileak: E. Arranz Freijo

Argitaletxea (liburua bada): Pearson / Prentice Hall

Argitaratze-tokia: Madrid

Argitarapenaren urtea: 2,004

Egileak (izenpearen b.a): Amaia Azpiroz ; Arantzazu Bellido ; MALLA MORA, RAQUEL; Ainhoa Manzano ; Juan Luis Martin ; OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; Alfredo Oliva ; Agueda Parra ; ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO

Izena: Contexto familiar facilitador del desarrollo psicológico. Descripción, evaluación e intervención.

ISBN: 84-205-4220-2



Gakoa: Liburuaren kapitulua
Hasierako orrialdea: 170 Bukaerako orrialdea: 219
Argitarapenaren Izenburu Osoa: Familia y Desarrollo Psicológico
Argitaratzaileak: E. Arranz Freijo
Argitaletxea (liburua bada): Pearson / Prentice Hall
Argitaratze-tokia: Madrid
Argitarapenaren urtea: 2,004

Egileak (izenpearen b.a): Alfredo Oliva Delgado; OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO
Izena: Familia y desarrollo psicológico
ISBN: 84-205-4220-2
Gakoa: Edición Libro
Hasierako orrialdea: 1 Bukaerako orrialdea: 241
Argitarapenaren Izenburu Osoa:
Argitaratzaileak: E. Arranz.
Argitaletxea (liburua bada): Pearson / Prentice Hall
Argitaratze-tokia: Madrid
Argitarapenaren urtea: 2,004

Egileak (izenpearen b.a): VILLARREAL SAEZ, MIGUEL ANGEL; ALZATE SAEZ DE HEREDIA, RAMON; ARZAMENDI SAEZ DE IBARRA, JESUS; AZPIROZ SANCHEZ, ARANTZA; GONZALEZ ALONSO, ANGEL; ITURBIDE LUQUIN, LUIS MARIA; MALLA MORA, RAQUEL; OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO
Izena: Enrique Freijo, un gran bilbaíno
ISBN:
Gakoa: Besteak
Hasierako orrialdea: 15 Bukaerako orrialdea: 15
Argitarapenaren Izenburu Osoa: Recordando a Enrique Freijo
Argitaratzaileak: Arranz, E. y OLabarrieta, F.
Argitaletxea (liburua bada): Servicio de Reprografía de la Facultad de Psicología
Argitaratze-tokia: San Sebastián
Argitarapenaren urtea: 2,003

Egileak (izenpearen b.a): OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO
Izena: FAMILIA ETA GIZA GARAPENA
ISBN: 84-8438-021-1
Gakoa:
Hasierako orrialdea: 1 Bukaerako orrialdea:
Argitarapenaren Izenburu Osoa: FAMILIA ETA GIZA GARAPENA (ITZULPENAREN KUDEAKETA ETA BERRIKUSPEN TEKNIKOA)
Argitaratzaileak: RODRIGO, M.J.; PALACIOS, J.
Argitaletxea (liburua bada): UDAKO EUSKAL UNIBERTSITATEA



Argitaratze-tokia: BILBAO
Argitarapenaren urtea: 2,002

Egileak (izenpearen b.a): OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO

Izena: EUSKARAZKO BERTSIOAREN HITZAURREA

ISBN: 84-8438-021-1

Gakoa:

Hasierako orrialdea: 21 Bukaerako orrialdea: 22

Argitarapenaren Izenburu Osoa: FAMILIA ETA GIZA GARAPENA

Argitaratzaileak: RODRIGO, M.J.; PALACIOS, J.

Argitaletxea (liburua bada): UDAKO EUSKAL UNIBERTSITATEA

Argitaratze-tokia: BILBAO

Argitarapenaren urtea: 2,002

Egileak (izenpearen b.a): OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; OIHANA MUNDUATE ; GENMA MELO

Izena: FAMILIAREN PSIKOLOGIA: PRAKTIKA KOADERNOA (2. EDIZIO BERRIKUSIA ETA EGUNERATUA)

ISBN: 84-8373-229-8

Gakoa: Libro Completo

Hasierako orrialdea: 1 Bukaerako orrialdea: 42

Argitarapenaren Izenburu Osoa: AMILIAREN PSIKOLOGIA: PRAKTIKA KOADERNOA (2. EDIZIO EGUNERATUA) / PSICOLOGIA DE LA FAMILIA: CUADERNO DE PRACTICAS (2ª EDICION REVISADA Y ACTUALIZADA)

Argitaratzaileak:

Argitaletxea (liburua bada): UPV/EHU ARGITALPEN ZERBITZUA

Argitaratze-tokia: LEIOA

Argitarapenaren urtea: 2,002

Egileak (izenpearen b.a): OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO

Izena: Euskarazko bertsioraen hitzaurrea

ISBN: 84-8438-021-1

Gakoa:

Hasierako orrialdea: 21 Bukaerako orrialdea: 22

Argitarapenaren Izenburu Osoa: Familia eta giza garapena

Argitaratzaileak: M.J. Rodrigo y J. Palacios

Argitaletxea (liburua bada): UDAKO EUSKAL UNIBERTSITATEA

Argitaratze-tokia: Donostia San Sebastián

Argitarapenaren urtea: 2,002



Egileak (izenpearen b.a): ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO

Izena: Neba-arreben arteko harremanak

ISBN: 84-8438-021-1

Gakoa: Liburuaren kapitulua

Hasierako orrialdea: 229

Bukaerako orrialdea: 244

Argitarapenaren Izenburu Osoa: Familia eta giza garapena

Argitaratzaileak: M. J. Rodrigo y J. Palacios

Argitaletxea (liburua bada): Udako Euskal Unibertsitatea

Argitaratze-tokia: Donostia San Sebastián

Argitarapenaren urtea: 2,002

Egileak (izenpearen b.a): OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; Juan Luís Martín Ayala; ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO

Izena: Psicología de la Familia. Cuaderno de Prácticas. 2 Edición revisada y actualizada.

ISBN: 84-8373-229-8

Gakoa: Libro Completo

Hasierako orrialdea: 1

Bukaerako orrialdea:

Argitarapenaren Izenburu Osoa:

Argitaratzaileak: Arranz, E.; Olabarrieta, F.; Martín, J.; Munduate, O. y García G.

Argitaletxea (liburua bada): Servicio Editorial de la Universidad del País Vasco

Argitaratze-tokia: Bilbao

Argitarapenaren urtea: 2,002

Egileak (izenpearen b.a): OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; OHIANA MUNDUATE ; OLATZ ALTUNA ; Isasi Balanzategui, Javier Ignacio

Izena: BIZKAIERA ETA UNIBERTSITATEA: AZTERKETA DEMOLINGUISTIKOA

ISBN:

Gakoa: Liburuaren kapitulua

Hasierako orrialdea:

Bukaerako orrialdea:

Argitarapenaren Izenburu Osoa: BIZKAIERA ETA UNIBERTSITATEA: AZTERKETA DEMOLINGUISTIKOA (In EUSKALKIA ETA HEZKUNTZA

Argitaratzaileak: MENDEBALDE KULTURA ELKARTEA

Argitaletxea (liburua bada): MENDEBALDE KULTURA ELKARTEA

Argitaratze-tokia: BILBAO

Argitarapenaren urtea: 2,001

Egileak (izenpearen b.a): OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; OHIANA MUNDUATE ; GENMA MELO

Izena: FAMILIAREN PSIKOLOGIA: PRAKTIKA KOADERNOA

ISBN: 84-8373-229-7

Gakoa: Libro Completo

Hasierako orrialdea: 1

Bukaerako orrialdea: 42



Argitarapenaren Izenburu Osoa: FAMILIAREN PSIKOLOGIA: PRAKTIKA KOADERNOA /
PSICOLOGÍA DE LA FAMILIA: CUADERNO DE PRACTICAS

Argitaratzaileak:

Argitaletxea (liburua bada): UPV/EHU ARGITALPEN ZERBITZUA

Argitaratze-tokia: LEIOA

Argitarapenaren urtea: 1,999

Egileak (izenpearen b.a): ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; OLABARRIETA ARTETXE,
FERNANDO; Ohiana Munduate Iguaran; Gemma García Melo

Izena: Psicología de la Familia. Cuaderno de Prácticas.

ISBN: 84-8373-229-7

Gakoa: Libro Completo

Hasierako orrialdea: 1

Bukaerako orrialdea: 42

Argitarapenaren Izenburu Osoa:

Argitaratzaileak: Arranz, E.; Olabarrieta, F.; Munduate, O. y García, G.

Argitaletxea (liburua bada): Servicio Editorial de la Universidad del País Vasco

Argitaratze-tokia: Bilbao

Argitarapenaren urtea: 1,999

Egileak (izenpearen b.a): ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; OLABARRIETA ARTETXE,
FERNANDO

Izena: LAS RELACIONES ENTRE HERMANOS

ISBN: 84-206-8173-3

Gakoa: Liburuaren kapitulua

Hasierako orrialdea: 245

Bukaerako orrialdea: 260

Argitarapenaren Izenburu Osoa: FAMILIA Y DESARROLLO HUMANO

Argitaratzaileak: RODRIGO, M.J. y PALACIOS, J.

Argitaletxea (liburua bada): ALIANZA EDITORIAL

Argitaratze-tokia: MADRID

Argitarapenaren urtea: 1,998

Egileak (izenpearen b.a): ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; OLABARRIETA ARTETXE,
FERNANDO

Izena: Las relaciones entre hermanos

ISBN: 84-206--8173-3

Gakoa: Liburuaren kapitulua

Hasierako orrialdea: 245

Bukaerako orrialdea: 260

Argitarapenaren Izenburu Osoa: Familia y Desarrollo Humano

Argitaratzaileak: M.J. Rodrigo y J. Palacios.

Argitaletxea (liburua bada): Alinaza Psicología

Argitaratze-tokia: Madrid

Argitarapenaren urtea: 1,998



Egileak (izenpearen b.a): OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO

Izena: LA INTELIGENCIA DEL NIÑO DE 2 A 7 AÑOS

ISBN:

Gakoa: Liburuaren kapitulua

Hasierako orrialdea: Bukaerako orrialdea:

Argitarapenaren Izenburu Osoa: CUADERNOS DE EXTENSION UNIVERSITARIA

Argitaratzaileak:

Argitaletxea (liburua bada): UPV/EHU

Argitaratze-tokia: BILBAO

Argitarapenaren urtea: 1,993

Egileak (izenpearen b.a): OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO

Izena: DESARROLLO PSICOAFECTIVO DEL NIÑO DE 2 A 7 AÑOS

ISBN:

Gakoa: Liburuaren kapitulua

Hasierako orrialdea: Bukaerako orrialdea:

Argitarapenaren Izenburu Osoa:

Argitaratzaileak:

Argitaletxea (liburua bada): UPV/EHU

Argitaratze-tokia: BILBAO

Argitarapenaren urtea: 1,993

Enpresa eta/edo administrazioekin burututako I+G kontratu nabarmenetan izandako partehartzea

kontratuaren izena: Desarrollo del proyecto de parentalidad positiva en el plan local de infancia. Fase II
Kontratu-mota: Ikerketa proiektua
Erakunde/Administrazio Finantzatzailea: Ayuntamiento de Vitoria-Gasteiz - Dpto. Políticas Sociales y Salud Pública
Iraupena: 10 Hasiera-data: 2018/02/28 Amaiera-data: 2018/12/31
Ikertzaile nagusia: ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO
Guztizko Finantzaketa (BEZa barik): 13,000.00

kontratuaren izena: FAMILIA-ESKOLA KOEDUKAZIOA ETA HAURRESKOLAKO 3-4-5 URTEKO HAURREN LEXIKOA LANTZEKO PROGRAMA BATEN INPLEMENTAZIOA LEIOAKO IKASTETXE PUBLIKOETAN. IV. FASEA.
Kontratu-mota: Ikerketa proiektua
Erakunde/Administrazio Finantzatzailea: AYUNTAMIENTO DE LEIOA
Iraupena: 8 Hasiera-data: 2018/10/01 Amaiera-data: 2019/06/30
Ikertzaile nagusia: OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO
Guztizko Finantzaketa (BEZa barik): 3,305.78

kontratuaren izena: FAMILIA-ESKOLA KOEDUKAZIOA ETA HAURRESKOLAKO 3-4-5 URTEKO HAURREN LEXIKOA LANTZEKO PROGRAMA BATEN INPLEMENTAZIOA LEIOAKO IKASTETXE PUBLIKOETAN. III. FASEA.
Kontratu-mota: Ikerketa proiektua
Erakunde/Administrazio Finantzatzailea: AYUNTAMIENTO DE LEIOA
Iraupena: 8 Hasiera-data: 2017/10/01 Amaiera-data: 2018/06/30
Ikertzaile nagusia: OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO
Guztizko Finantzaketa (BEZa barik): 8,089.74

kontratuaren izena: FAMILIA-ESKOLA KOEDUKAZIOA ETA HAURRESKOLAKO 3-4 URTEKO HAURREN LEXIKOA LANTZEKO PROGRAMA BATEN INPLEMENTAZIOA LEIOAKO IKASTETXE PUBLIKOETAN. II. FASEA.
Kontratu-mota: Ikerketa proiektua
Erakunde/Administrazio Finantzatzailea: AYUNTAMIENTO DE LEIOA
Iraupena: 8 Hasiera-data: 2016/10/01 Amaiera-data: 2017/06/30
Ikertzaile nagusia: OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO
Guztizko Finantzaketa (BEZa barik): 3,314.30

kontratuaren izena: Diseño del Plan de Parentalidad Positiva del Ayuntamiento de Vitoria-Gasteiz
Kontratu-mota: Ikerketa proiektua
Erakunde/Administrazio Finantzatzailea: Ayuntamiento de Vitoria-Gasteiz - Dpto. Asuntos Sociales y de las Personas Mayores - Servicio de Infancia y Familia
Iraupena: 2 Hasiera-data: 2016/10/31 Amaiera-data: 2016/12/31
Ikertzaile nagusia: ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO
Guztizko Finantzaketa (BEZa barik): 10,000.00

kontratuaren izena: Asesoramiento técnico-investigador a la Dirección de Política Familiar y Desarrollo Comunitario del Gobierno Vasco

Kontratu-mota: Ikerketa proiektua

Erakunde/Administrazio Finantzatzailea: GOBIERNO VASCO - Dpto. empleo y Asuntos Sociales

Iraupena: 12 Hasiera-data: 2015/01/01 Amaiera-data: 2015/12/31

Ikertzaile nagusia: ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO

Guztizko Finantzaketa (BEZa barik): 4,117.65

kontratuaren izena: Edición material Video Diversidad Familiar

Kontratu-mota: Ikerketa proiektua

Erakunde/Administrazio Finantzatzailea: Ayuntamiento de Vitoria-Gasteiz - Dpto. Asuntos Sociales y de las Personas Mayores - Servicio de Infancia y Familia

Iraupena: 8 Hasiera-data: 2015/01/01 Amaiera-data: 2015/09/30

Ikertzaile nagusia: ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO

Guztizko Finantzaketa (BEZa barik): 1,500.00

kontratuaren izena: Diseño campaña diversidad familiar

Kontratu-mota: Ikerketa proiektua

Erakunde/Administrazio Finantzatzailea: Ayuntamiento de Vitoria-Gasteiz - Dpto. Asuntos Sociales y de las Personas Mayores - Servicio de Infancia y Familia

Iraupena: 8 Hasiera-data: 2015/01/01 Amaiera-data: 2015/09/30

Ikertzaile nagusia: ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO

Guztizko Finantzaketa (BEZa barik): 1,500.00

kontratuaren izena: Proyecto de parentalidad positiva en el PLINA Fase 1 + Diseño Jornada

Kontratu-mota: Ikerketa proiektua

Erakunde/Administrazio Finantzatzailea: Ayuntamiento de Vitoria-Gasteiz - Dpto. Asuntos Sociales y de las Personas Mayores - Servicio de Infancia y Familia

Iraupena: 12 Hasiera-data: 2015/01/01 Amaiera-data: 2015/12/31

Ikertzaile nagusia: ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO

Guztizko Finantzaketa (BEZa barik): 6,198.35

kontratuaren izena: Asesoramiento a la Dirección de Política Familiar y Desarrollo Comunitario del Gobierno Vasco en actividades de parentalidad positiva

Kontratu-mota: Ikerketa proiektua

Erakunde/Administrazio Finantzatzailea: GOBIERNO VASCO - Dpto. empleo y Asuntos Sociales

Iraupena: 9 Hasiera-data: 2014/03/27 Amaiera-data: 2014/12/31

Ikertzaile nagusia: ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO

Guztizko Finantzaketa (BEZa barik): 4,117.66

kontratuaren izena: Asesoramiento en Políticas de Parentalidad Positiva

Kontratu-mota: Ikerketa proiektua

Erakunde/Administrazio Finantzatzailea: AYUNTAMIENTO DE VITORIA-GASTEIZ. DPTO. de INTERVENCION Social

Iraupena: 0 Hasiera-data: 2013/12/15 Amaiera-data: 2013/12/15

Ikertzaile nagusia: ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO

Gutzizko Finantzaketa (BEZa barik): 2,892.56

kontratuaren izena: ASESORAMIENTO A LA DIRECCIÓN DE POLÍTICA FAMILIAR Y COMUNITARIA EN TEMAS DE PARENTALIDAD POSITIVA Y PSICOLOGÍA DE LA FAMILIA

Kontratu-mota: Ikerketa proiektua

Erakunde/Administrazio Finantzatzailea: GOBIERNO VASCO

Iraupena: 12 Hasiera-data: 2011/10/30 Amaiera-data: 2012/10/30

Ikertzaile nagusia: ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO

Gutzizko Finantzaketa (BEZa barik): 9,000.00

kontratuaren izena: PROGRAMA DE PREVENCIÓN Y ORIENTACIÓN FAMILIAR

Kontratu-mota: Ikerketa proiektua

Erakunde/Administrazio Finantzatzailea: AYUNTAMIENTO DE LEIOA

Iraupena: 6 Hasiera-data: 2010/04/15 Amaiera-data: 2010/10/15

Ikertzaile nagusia: ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO

Gutzizko Finantzaketa (BEZa barik): 7,000.00

kontratuaren izena: SERVICIO DE ORIENTACIÓN PSICOPEDAGÓGICA PARA LOS EDUCADORES y EDUCADORAS DEL CONSORCIO HAURRESKOLAK (0-2 AÑOS)

Kontratu-mota: Ikerketa proiektua

Erakunde/Administrazio Finantzatzailea: CONSORCIO HAURRESKOLAK PARTZUERGOA

Iraupena: 11 Hasiera-data: 2010/09/01 Amaiera-data: 2011/07/31

Ikertzaile nagusia: ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO

Gutzizko Finantzaketa (BEZa barik): 4,500.00

kontratuaren izena: PROGRAMA DE PREVENCIÓN Y ORIENTACIÓN FAMILIAR

Kontratu-mota: Ikerketa proiektua

Erakunde/Administrazio Finantzatzailea: AYUNTAMIENTO DE LEIOA

Iraupena: 1 Hasiera-data: 2010/11/21 Amaiera-data: 2010/12/31

Ikertzaile nagusia: ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO

Gutzizko Finantzaketa (BEZa barik): 1,500.00

kontratuaren izena: PROGRAMA DE PREVENCIÓN Y ORIENTACIÓN FAMILIAR

Kontratu-mota: Ikerketa proiektua

Erakunde/Administrazio Finantzatzailea: AYUNTAMIENTO DE LEIOA

Iraupena: 12 Hasiera-data: 2011/01/01 Amaiera-data: 2011/12/31

Ikertzaile nagusia: OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO

Gutzizko Finantzaketa (BEZa barik): 0.00

kontratuaren izena: Servicio Psicológico de Orientación a Familias con hijos de 0-19 años

Kontratu-mota: Ikerketa proiektua

Erakunde/Administrazio Finantzatzailea: Ayuntamiento de Bilbao - Área de Cultura y Educación

Iraupena: 22 Hasiera-data: 2011/03/01 Amaiera-data: 2012/12/31

Ikertzaile nagusia: OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO

Gutzizko Finantzaketa (BEZa barik): 38,750.00



kontratuaren izena: SERVICIO DE ORIENTACION PSICOPEDAGOGICA PARA EL PROFESORADO DE HAURRESKOLAK (0-3 AÑOS)

Kontratu-mota: Ikerketa proiektua

Erakunde/Administrazio Finantzatzailea: CONSORCIO HAURRESKOLAK PARTZUERGOA

Iraupena: 10

Hasiera-data: 2008/10/01

Amaiera-data: 2009/07/31

Ikertzaile nagusia: ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO

Guztizko Finantzaketa (BEZa barik): 8,600.00

kontratuaren izena: PROGRAMA DE ORIENTACION PSICOLOGICA PARA PADRES Y MADRES

Kontratu-mota: Ikerketa proiektua

Erakunde/Administrazio Finantzatzailea: AYUNTAMIENTO DE IRUN

Iraupena: 12

Hasiera-data: 2009/01/01

Amaiera-data: 2009/12/31

Ikertzaile nagusia: ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO

Guztizko Finantzaketa (BEZa barik): 26,250.00

kontratuaren izena: SERVICIO DE ORIENTACIÓN PSICOPEDAGÓGICA PARA LOS EDUCADORES y EDUCADORAS DEL CONSORCIO HAURRESKOLAK (0-2 AÑOS)

Kontratu-mota: Ikerketa proiektua

Erakunde/Administrazio Finantzatzailea: CONSORCIO HAURRESKOLAK PARTZUERGOA

Iraupena: 11

Hasiera-data: 2009/09/01

Amaiera-data: 2010/08/01

Ikertzaile nagusia: ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO

Guztizko Finantzaketa (BEZa barik): 4,500.00

kontratuaren izena: Servicio Psicológico de Orientación a Familias con hijos de 0-19 años

Kontratu-mota: Ikerketa proiektua

Erakunde/Administrazio Finantzatzailea: AYUNTAMIENTO DE BILBAO

Iraupena: 12

Hasiera-data: 2010/02/24

Amaiera-data: 2011/02/23

Ikertzaile nagusia: ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO

Guztizko Finantzaketa (BEZa barik): 41,380.00

kontratuaren izena: Mantenimiento y actualización página web (Educar y crecer en familia)

Kontratu-mota: Ikerketa proiektua

Erakunde/Administrazio Finantzatzailea: AYUNTAMIENTO DE BILBAO

Iraupena: 12

Hasiera-data: 2007/09/01

Amaiera-data: 2008/08/31

Ikertzaile nagusia: ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO

Guztizko Finantzaketa (BEZa barik): 13,500.00

kontratuaren izena: SERVICIO DE APOYO A PADRES Y MADRES EN LA CRIANZA DE SUS HIJOS/AS

Kontratu-mota: Ikerketa proiektua

Erakunde/Administrazio Finantzatzailea: AYUNTAMIENTO DE PORTUGALETE

Iraupena: 5

Hasiera-data: 2008/01/01

Amaiera-data: 2008/06/30

Ikertzaile nagusia: ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO

Guztizko Finantzaketa (BEZa barik): 9,913.79

kontratuaren izena: PROGRAMA DE ORIENTACION PSICOLOGICA PARA PADRES Y MADRES



Kontratu-mota: Ikerketa proiektua

Erakunde/Administrazio Finantzatzailea: AYUNTAMIENTO DE IRUN

Iraupena: 12 Hasiera-data: 2008/01/01 Amaiera-data: 2008/12/31

Ikertzaile nagusia: ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO

Gutizko Finantzaketa (BEZa barik): 25,000.00

kontratuaren izena: Servicio Psicológico de Orientación a Familias con hijos de 0-19 años

Kontratu-mota: Ikerketa proiektua

Erakunde/Administrazio Finantzatzailea: AYUNTAMIENTO DE BILBAO

Iraupena: 11 Hasiera-data: 2008/12/01 Amaiera-data: 2009/11/30

Ikertzaile nagusia: ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO

Gutizko Finantzaketa (BEZa barik): 41,380.00

kontratuaren izena: Servicio de Orientación Familiar

Kontratu-mota: Ikerketa proiektua

Erakunde/Administrazio Finantzatzailea: MANCOMUNIDAD DE LEA ARTIBAI

Iraupena: 12 Hasiera-data: 2007/01/01 Amaiera-data: 2007/12/31

Ikertzaile nagusia: ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO

Gutizko Finantzaketa (BEZa barik): 10,500.00

kontratuaren izena: SERVICIO PSICOLÓGICO DE ORIENTACIÓN FAMILIAR

Kontratu-mota: Ikerketa proiektua

Erakunde/Administrazio Finantzatzailea: AYUNTAMIENTO DE IRUN

Iraupena: 11 Hasiera-data: 2007/01/25 Amaiera-data: 2007/12/31

Ikertzaile nagusia: ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO

Gutizko Finantzaketa (BEZa barik): 24,000.00

kontratuaren izena: Servicio de apoyo a padres y madres en la crianza de sus hijos/as

Kontratu-mota: Ikerketa proiektua

Erakunde/Administrazio Finantzatzailea: AYUNTAMIENTO DE PORTUGALETE

Iraupena: 6 Hasiera-data: 2007/07/01 Amaiera-data: 2007/12/31

Ikertzaile nagusia: ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO

Gutizko Finantzaketa (BEZa barik): 9,500.00

kontratuaren izena: SERVICIO DE APOYO A MADRES Y PADRES EN LA CRIANZA DE SUS HIJOS/AS

Kontratu-mota: Ikerketa proiektua

Erakunde/Administrazio Finantzatzailea: AYUNTAMIENTO DE BERGARA

Iraupena: 11 Hasiera-data: 2007/09/01 Amaiera-data: 2008/07/31

Ikertzaile nagusia: OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO

Gutizko Finantzaketa (BEZa barik): 4,000.00

kontratuaren izena: SERVICIO DE ORIENTACIÓN PSICOPEDAGOGICA PARA EL PROFESORADO DE HAURRESKOLAK (0-3 AÑOS)

Kontratu-mota: Ikerketa proiektua

Erakunde/Administrazio Finantzatzailea: CONSORCIO HAURRESKOLAK PARTZUERGOA



Iraupena: 10 Hasiera-data: 2007/10/01 Amaiera-data: 2008/07/31
Ikertzaile nagusia: ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO
Guztizko Finantzaketa (BEZa barik): 4,100.00

kontratuaren izena: SERVICIO DE ORIENTACION FAMILIAR
Kontratu-mota: Ikerketa proiektua
Erakunde/Administrazio Finantzatzailea: MANCOMUNIDAD UROLA GARAIA
Iraupena: 3 Hasiera-data: 2007/10/01 Amaiera-data: 2007/12/31
Ikertzaile nagusia: ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO
Guztizko Finantzaketa (BEZa barik): 3,300.00

kontratuaren izena: ESPECIALISTA EN AUTOCOMPETENCIA EMOCIONAL PARA EDUCADORES (GARATU 2007)
Kontratu-mota: Ikerketa proiektua
Erakunde/Administrazio Finantzatzailea: GOBIERNO VASCO - Dpto. Educación, Universidades e Investigación
Iraupena: 4 Hasiera-data: 2007/11/15 Amaiera-data: 2008/03/13
Ikertzaile nagusia: OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO
Guztizko Finantzaketa (BEZa barik): 0.00

kontratuaren izena: Servicio de Orientación Familiar
Kontratu-mota: Ikerketa proiektua
Erakunde/Administrazio Finantzatzailea: MANCOMUNIDAD DE LEA ARTIBAI
Iraupena: 12 Hasiera-data: 2006/01/01 Amaiera-data: 2006/12/31
Ikertzaile nagusia: ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO
Guztizko Finantzaketa (BEZa barik): 12,000.00

kontratuaren izena: SERVICIO DE ORIENTACIÓN PSICOPEDAGOGICA PARA EL PROFESORADO DE HAURRESKOLAK (0-3 AÑOS)
Kontratu-mota: Ikerketa proiektua
Erakunde/Administrazio Finantzatzailea: CONSORCIO HAURRESKOLAK PARTZUERGOA
Iraupena: 7 Hasiera-data: 2006/02/14 Amaiera-data: 2006/09/14
Ikertzaile nagusia: ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO
Guztizko Finantzaketa (BEZa barik): 9,000.00

kontratuaren izena: Desarrollo y puesta en marcha de la página web de familia
Kontratu-mota: Ikerketa proiektua
Erakunde/Administrazio Finantzatzailea: AYUNTAMIENTO DE BILBAO
Iraupena: 2 Hasiera-data: 2006/04/01 Amaiera-data: 2006/06/30
Ikertzaile nagusia: ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO
Guztizko Finantzaketa (BEZa barik): 9,000.00

kontratuaren izena: SERVICIO PSICOLOGICO DE ORIENTACION FAMILIAR
Kontratu-mota: Ikerketa proiektua
Erakunde/Administrazio Finantzatzailea: AYUNTAMIENTO DE IRUN
Iraupena: 9 Hasiera-data: 2006/04/01 Amaiera-data: 2006/12/31

Ikertzaile nagusia: ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO
Gutzizko Finantzaketa (BEZa barik): 20,000.00

kontratuaren izena: Servicio de Orientación Familiar
Kontratu-mota: Ikerketa proiektua
Erakunde/Administrazio Finantzatzailea: MANCOMUNIDAD UROLA GARAIA
Iraupena: 8 Hasiera-data: 2006/10/01 Amaiera-data: 2007/06/30
Ikertzaile nagusia: ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO
Gutzizko Finantzaketa (BEZa barik): 4,900.00

kontratuaren izena: SERVICIO DE ORIENTACIÓN PSICOPEDAGOGICA PARA EL PROFESORADO DE HAURRESKOLAK (0-3 AÑOS)
Kontratu-mota: Ikerketa proiektua
Erakunde/Administrazio Finantzatzailea: CONSORCIO HAURRESKOLAK PARTZUERGOA
Iraupena: 10 Hasiera-data: 2006/12/12 Amaiera-data: 2007/10/31
Ikertzaile nagusia: ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO
Gutzizko Finantzaketa (BEZa barik): 4,000.00

kontratuaren izena: SERVICIO DE ASISTENCIA A FAMILIAS Y CENTROS ESCOLARES
Kontratu-mota: Ikerketa proiektua
Erakunde/Administrazio Finantzatzailea: ELATZETA IKASTETXE. IRÚN
Iraupena: 9 Hasiera-data: 2004/10/01 Amaiera-data: 2005/07/30
Ikertzaile nagusia: ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO
Gutzizko Finantzaketa (BEZa barik): 900.00

kontratuaren izena: TALLERES DE FORMACIÓN DE PADRES ACTIVACIÓN DEL DESARROLLO COGNITIVO Y SOCIOEMOCIONAL.
Kontratu-mota: Ikerketa proiektua
Erakunde/Administrazio Finantzatzailea: IKASTOLA DE ARECHAVALETA. GUIPUZCOA
Iraupena: 9 Hasiera-data: 2004/10/01 Amaiera-data: 2005/07/30
Ikertzaile nagusia: ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO
Gutzizko Finantzaketa (BEZa barik): 600.00

kontratuaren izena: SERVICIO DE PREVENCIÓN E INTERVENCIÓN EN CONTEXTOS FAMILIARES
Kontratu-mota: Ikerketa proiektua
Erakunde/Administrazio Finantzatzailea: MANCOMUNIDAD DE LEA ARTIBAI
Iraupena: 3 Hasiera-data: 2005/09/01 Amaiera-data: 2005/12/30
Ikertzaile nagusia: ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO
Gutzizko Finantzaketa (BEZa barik): 2,000.00

kontratuaren izena: Servicio de Orientación Familiar
Kontratu-mota: Ikerketa proiektua
Erakunde/Administrazio Finantzatzailea: MANCOMUNIDAD UROLA GARAIA
Iraupena: 10 Hasiera-data: 2005/10/01 Amaiera-data: 2006/07/31
Ikertzaile nagusia: ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO
Gutzizko Finantzaketa (BEZa barik): 5,000.00

ACTUATIA 10.2009/2024



Universidad del País Vasco Euskal Herriko Unibertsitatea
VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN IKERKETA ERREKTOREORDETZA



Patente eta eredu erabilgarriak

Egileak(b.a. izenpetua): OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; MARTIN AYALA, JUAN LUIS; MANZANO FERNANDEZ, AINHOA; GALENDE PEREZ, NURIA

Izena: Escala Etxadi Gangoiti: una propuesta para evaluar los contextos familiares de niños de 2 años de edad.Revista de Educación. Ministerio de Educación y Ciencia.

Eskanbide zkia.: Lehentasuna duen herria: Lehentasuna duen data:

Erakunde titularra:Ministerio de Educación y Ciencia

Zabalduta dagoeneko herriak:

Ustiatzen ari d(ir)en enpresa(k):

Egileak(b.a. izenpetua): OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; Artamendi Arrizabalaga, Juan Angel; YENES CONDE, FELIX

Izena: Fiabilidad entre jueces de un sistema de categorías sobre las representaciones infantiles de las relaciones fraternas.

Eskanbide zkia.: Lehentasuna duen herria: Lehentasuna duen data:

Erakunde titularra:Universidad del País Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatea

Zabalduta dagoeneko herriak:

Ustiatzen ari d(ir)en enpresa(k):



Universidad
del País Vasco
VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN

Euskal Herriko
Unibertsitatea
IKERKETA ERREKTOREORDETZA

Erakusketak

iii



Kongresuak

Egileak: REIZABAL ARRUABARRENA, MARIA LUISA; VALENCIA GARATE, JOSE FRANCISCO;
OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO

Izena: THE DEVELOPMENT OF NATIONAL IDENTITY IN CHILDREN AND ADOLESCENTS

Partehartze mota: Comunicación Poster

Kongresua: VI EUROPEAN CONGRESS OF PSYCHOLOGY

Argitalpena:

Egin zeneko tokoa: ROMA Herrialdea: Italia

Hasiera-data: Amaiera-data:

Egileak: OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO

Izena: NORTASUN KULTURALA

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: UDAKO EUSKAL UNIBERTSITATEA (UDAKO IKASTAROAK)

Argitalpena:

Egin zeneko tokoa: PAMPLONA Herrialdea: Espainia

Hasiera-data: Amaiera-data:

Egileak: OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO

Izena: METODOLOGIA PSIKOLOGIAN: NORTASUN KULTURALA NEURTUZ

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: UDAKO EUSKAL UNIBERTSITATEA

Argitalpena:

Egin zeneko tokoa: PAMPLONA Herrialdea: Espainia

Hasiera-data: Amaiera-data:

Egileak: OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; ANTONIO RODRIGUEZ HERNANDEZ

Izena: PERSONALIDAD CULTURAL DEL NIÑO VASCO

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: XII INTERNAT. CONGRESS OF CROSS-CULTURAL PSYCHOLOGY

Argitalpena:

Egin zeneko tokoa: PAMPLONA Herrialdea: Espainia

Hasiera-data: Amaiera-data:

Egileak: OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; OLATZ ALTUNA ; OIHANA MUNDUATE ; Isasi
Balanzategui, Javier Ignacio



Izena: BIZKAIERA ETA UNIBERTSITATEA: AZTERKETA DEMOLINGUISTIKOA

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: V. JARDUNALDIAK: MENDEBALDE KULTURA ALKARTEA

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: LEIOA Herrialdea: Espainia

Hasiera-data: Amaiera-data:

Egileak: OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO

Izena: W. REICH-en PSIKOLOGIA

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: UDAKO EUSKAL UNIBERTSITATEA (UDAKO IKASTAROAK)

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: PAMPLONA Herrialdea: Espainia

Hasiera-data: Amaiera-data:

Egileak: BARRETO ZARZA, FLORENCIA BELEN; OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; ETXANIZ ARANZETA, ALAITZ; CLAUDIA PATRICIA RONCALLO ; SANCHEZ DE MIGUEL, MANUEL NORBERTO; M REBAGLIATO ; L SANTA MARINA ; JESUS IBARLUZEA ; ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO

Izena: Evaluación preventiva del contexto familiar como ámbito potenciador de la salud. Escala Etxadi-Gangoiti

Partehartze mota: Comunicación Poster

Kongresua: CONGRESO DE PROMOCIÓN DE LA SALUD. INNOVANDO PARA UNOS ENTORNOS Y POLÍTICAS PÚBLICAS MÁS SALUDABLES

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: Bilbao Herrialdea: Espainia

Hasiera-data: Amaiera-data:

Egileak: CLAUDIA PATRICIA RONCALLO ; SANCHEZ DE MIGUEL, MANUEL NORBERTO; ETXANIZ ARANZETA, ALAITZ; BARRETO ZARZA, FLORENCIA BELEN; ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO

Izena: Estado emocional de la mujer, durante el embarazo, salud perinatal y desarrollo psicológico temprano.

Partehartze mota: Comunicación Poster

Kongresua: CONGRESO DE PROMOCIÓN DE LA SALUD. INNOVANDO PARA UNOS ENTORNOS Y POLÍTICAS PÚBLICAS MÁS SALUDABLES

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: Bilbao Herrialdea: Espainia

Hasiera-data: Amaiera-data:



Egileak: ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; ACHA MORCILLO, JOANA; Aritz Aranbarri ;
BARRETO ZARZA, FLORENCIA BELEN; ETXANIZ ARANZETA, ALAITZ; Raquel Garcia ;
OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; Patricia Roncallo ; SANCHEZ DE MIGUEL, MANUEL
NORBERTO

Izena: Parentalidad Positiva en Atención Temprana: Evaluación e Intervención

Partehartze mota: Ponencia Invitada

Kongresua: V Congreso de Atención Temprana

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: Elche

Herrialdea: Espainia

Hasiera-data: 2017/11/24

Amaiera-data: 2017/11/25

Egileak: OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; ETXANIZ ARANZETA, ALAITZ; BARRETO ZARZA,
FLORENCIA BELEN; Patricia Roncallo ; ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO

Izena: Quality of life of children in Euskadi

Partehartze mota: Ponencia

Kongresua: XVII International Congress of AIFREF/ Children`s quality of Life today.

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: Praga

Herrialdea: Txekiar Errepublika

Hasiera-data: 2017/05/18

Amaiera-data: 2017/05/20

Egileak: ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO;
BARRETO ZARZA, FLORENCIA BELEN; ETXANIZ ARANZETA, ALAITZ; Patricia Roncallo ;
SANCHEZ DE MIGUEL, MANUEL NORBERTO

Izena: La investigación en el Contexto Familiar y Desarrollo

Partehartze mota: Ponencia Invitada

Kongresua: VIII Congreso Estatal de Atención Temprana

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: Cadiz

Herrialdea: Espainia

Hasiera-data: 2017/03/18

Amaiera-data: 2017/03/18

Egileak: ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO;
BARRETO ZARZA, FLORENCIA BELEN; ETXANIZ ARANZETA, ALAITZ; Patricia Roncallo Andrade

Izena: Parentalidad positiva y desarrollo infantil en las crisis de pareja.

Partehartze mota: Ponencia Invitada

Kongresua: Curso de Verano UPV /EHU

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: San Sebastián- Donostia

Herrialdea: Espainia

Hasiera-data: 2016/07/20

Amaiera-data: 2016/07/21



Egileak: ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; BARRETO ZARZA, FLORENCIA BELEN; Patricia Roncallo Andrade; ETXANIZ ARANZETA, ALAITZ

Izena: Prácticas parentales y promoción del desarrollo psicológico

Partehartze mota: Ponencia Invitada

Kongresua: X Jornada conmemoración del día internacional de las familias

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: Oviedo

Herrialdea: Espainia

Hasiera-data: 2016/05/12

Amaiera-data: 2016/05/12

Egileak: ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; Patricia Roncallo Andrade; ETXANIZ ARANZETA, ALAITZ; BARRETO ZARZA, FLORENCIA BELEN; ACHA MORCILLO, JOANA; MANZANO FERNANDEZ, AINHOA; SANCHEZ DE MIGUEL, MANUEL NORBERTO

Izena: Empowering families from research/ Research form the Haezi-Etxadi group, Basque Country University

Partehartze mota: Ponencia Invitada

Kongresua: CFR Seminar University of Cambridge

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: Cambridge

Herrialdea: Erresuma Batua

Hasiera-data: 2016/04/21

Amaiera-data: 2016/04/21

Egileak: ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; ETXANIZ ARANZETA, ALAITZ; Patricia Roncallo Andrade; BARRETO ZARZA, FLORENCIA BELEN; ACHA MORCILLO, JOANA; SANCHEZ DE MIGUEL, MANUEL NORBERTO

Izena: Las paternidades positivas como factor de Desarrollo Humano: el impacto de la figura del padre en la crianza;

Partehartze mota: Ponencia Invitada

Kongresua: Jornadas Paternidades que Transforman

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: Bilbao / Donostia / Gasteiz

Herrialdea: Espainia

Hasiera-data: 2016/03/17

Amaiera-data: 2016/03/19

Egileak: OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; ETXANIZ ARANZETA, ALAITZ

Izena: EL CONEJO POLO HABLA YA CASTELLANO Y EUSKERA

Partehartze mota: Comunicación Poster



Kongresua: V CONGRESO DE EDUCACIÓN INFANTIL Y FORMACIÓN DE EDUCADORES: POR UN AESCUELA INFANTIL DE CALIDDA Y FUTURO

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: ANTEQUERA

Herrialdea: Espainia

Hasiera-data: 2015/10/30

Amaiera-data: 2015/11/02

Egileak: BARRETO ZARZA, FLORENCIA BELEN; SANCHEZ DE MIGUEL, MANUEL NORBERTO; ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; LORETO SANTA MARINA ; JESÚS IBARLUZEA ; FANO ARDANAZ, EDUARDO; LERTXUNDI IRIBAR, NEREA; ARANBARRI PAREDES, ARITZ; DAVID VELASCO

Izena: Contexto familiar y desarrollo cognitivo a los 2 años de edad

Partehartze mota: Comunicación Poster

Kongresua: 3rd International Congress of Educational Sciences and Development

Argitalpena: Libro de Actas del 3rd International Congress of Educational Sciences and Development

Egin zeneko tokia: Donostia

Herrialdea: Espainia

Hasiera-data: 2015/06/24

Amaiera-data: 2015/06/26

Egileak: ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; BARRETO ZARZA, FLORENCIA BELEN; ETXANIZ ARANZETA, ALAITZ; Patricia Roncallo Andrade

Izena: Las dimensiones de la parentalidad

Partehartze mota: Ponencia Invitada

Kongresua: Congreso Internacional AIFREF

Argitalpena: Las dimensiones de la Parentalidad

Egin zeneko tokia: Bilbao

Herrialdea: Espainia

Hasiera-data: 2015/06/10

Amaiera-data: 2015/06/12

Egileak: BARRETO ZARZA, FLORENCIA BELEN; ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; SANCHEZ DE MIGUEL, MANUEL NORBERTO; OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; ETXANIZ ARANZETA, ALAITZ; CLAUDIA PATRICIA ROCALLO; L SANTA MARINA ; JESUS IBARLUZEA

Izena: Family context and cognitive development at 2 and 4 year: a longitudinal approach

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: XVI Congreso Internacional AIFREF 2015

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: Bilbao

Herrialdea: Espainia

Hasiera-data: 2015/06/10

Amaiera-data: 2015/06/12



Egileak: ETXANIZ ARANZETA, ALAITZ; BARRETO ZARZA, FLORENCIA BELEN; CLAUDIA PATRICIA RONCALLO ; OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; Isasi Balanzategui, Javier Ignacio

Izena: Haurraren garapen osotua guztion proiektua. Baterako hezkuntza etorkizun giztarria

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: XVI Congreso Internacional AIFREF 2015

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: Bilbao

Herrialdea: Espainia

Hasiera-data: 2015/06/10

Amaiera-data: 2015/06/12

Egileak: CLAUDIA PATRICIA RONCALLO ; SANCHEZ DE MIGUEL, MANUEL NORBERTO; BARRETO ZARZA, FLORENCIA BELEN; ETXANIZ ARANZETA, ALAITZ; ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO

Izena: Prácticas de salud y parentalidad positiva en la etapa prenatal: una perspectiva desde el vínculo materno-fetal

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: XVI Congreso Internacional AIFREF 2015

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: Bilbao

Herrialdea: Espainia

Hasiera-data: 2015/06/10

Amaiera-data: 2015/06/12

Egileak: OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; ITURBIDE LUQUIN, LUIS MARIA; SANCHEZ DE MIGUEL, MANUEL NORBERTO; CLAUDIA PATRICIA RONCALLO ; BARRETO ZARZA, FLORENCIA BELEN; JOANA REKAGORRI ; MAIALEN SANCHEZ ; JUAN LUIS MARTIN ; ETXANIZ ARANZETA, ALAITZ; AINHOA MANZANO

Izena: Transferencia de la investigación y del conocimiento en el ámbito de la Parentalidad Positiva del grupo universitario HAEZI/ETXADI

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: XVI Congreso de la Asociación Internacional para la Formación y la Investigación en Educación Familiar (AIFREF)

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: Bilbao

Herrialdea: Espainia

Hasiera-data: 2015/06/10

Amaiera-data: 2015/06/12

Egileak: BARRETO ZARZA, FLORENCIA BELEN; OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; SANCHEZ DE MIGUEL, MANUEL NORBERTO; PEREDA PEREDA, EVA; MARIA VILLAR ; LLUCIA GONZÁLEZ ; MARISA REBAGLIATO ; LORETO SANTA MARINA ; JESÚS IBARLUZEA ; ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO

Izena: Procedure of the development of family context questionnaire for children between 8 and 11 years: Etxadi-Gangoiti Scale



Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: Proyecto INMA- Infancia y Medio Ambiente. 12ª Jornadas Científicas INMA 2015

Argitalpena: Libro de Abstracts. 12ª Jornadas Científicas INMA 2015

Egin zeneko tokia: Barcelona

Herrialdea: Espainia

Hasiera-data: 2015/02/11

Amaiera-data: 2015/02/12

Egileak: ITURBIDE LUQUIN, LUIS MARIA; GONZALEZ ALONSO, ANGEL; OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO

Izena: Otro pionero de la Psicología en España: Enrique Freijo Balsebre

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: XXVII Symposium de la Sociedad Española de Historia de la Psicología

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: Madrid

Herrialdea: Espainia

Hasiera-data: 2014/05/08

Amaiera-data: 2014/05/10

Egileak: ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; DAVID VELASCO ORTIZ; SANCHEZ DE MIGUEL, MANUEL NORBERTO; MAITANE EGURZA ; ARANBARRI PAREDES, ARITZ; OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO

Izena: A new tool to assess family context of two year old children

Partehartze mota: Ponencia

Kongresua: 16 th Conference on Developmental Psychology

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: LAUSANNE

Herrialdea: Suitza

Hasiera-data: 2013/09/03

Amaiera-data: 2013/09/07

Egileak: ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; David Velasco Ortiz; SANCHEZ DE MIGUEL, MANUEL NORBERTO; Maitane Egurza ; ARANBARRI PAREDES, ARITZ; OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO

Izena: A new tool to assess family context of two year old children.

Partehartze mota: Ponencia

Kongresua: 16 th Conference on Developmental Psychology

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: Lausanne

Herrialdea: Suitza

Hasiera-data: 2013/09/03

Amaiera-data: 2013/09/07

Egileak: ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; ALFREDO OLIVA DELGADO; OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; AGUEDA PARRA JIMENEZ; AIHNOA MANZANO FERNANDEZ; LUCIA ANTOLIN ; MARTIN AYALA, JUAN LUIS



Izena: Family context and child adjustment in a Spanish sample
Partehartze mota: Comunicación Oral
Kongresua: International Conference on Research on Adoption
Argitalpena: Family context and child adjustment in a Spanish sample
Egin zeneko tokia: BILBAO Herrialdea: Espainia
Hasiera-data: 2013/07/07 Amaiera-data: 2013/07/11

Egileak: ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; Alfredo Oliva Delgado; OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; Agueda Parra Jimenez; Ainhoa Manzano Fernández; Lucía Antolin ; MARTIN AYALA, JUAN LUIS
Izena: Family context and child adjustment in a Spanish sample
Partehartze mota: Comunicación Oral
Kongresua: International Conference on Research on Adoption
Argitalpena: Family context and child adjustment in a Spanish sample
Egin zeneko tokia: Bilbao Herrialdea: Espainia
Hasiera-data: 2013/07/07 Amaiera-data: 2013/07/11

Egileak: ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO
Izena: Une experience académique plurilingue: la guide didactique de Psychologie de la Famille
Partehartze mota: Comunicación Poster
Kongresua: 15 Conference de l'AIFREF
Argitalpena:
Egin zeneko tokia: Patrás Herrialdea: Grezia
Hasiera-data: 2013/05/22 Amaiera-data: 2013/05/25

Egileak: OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; ETXANIZ ARANZETA, ALAITZ; ETXADI
Izena: DE LA RELATION ÉDUCATIVE À LA CITÉ DE L'ÉDUCATION
Partehartze mota: Comunicación Oral
Kongresua: 15ème Conférence Internationale de l'AIFREF (Association Internationale de Formation et de Recherche en Éducation Familiale).
Argitalpena: DE LA RELATION ÉDUCATIVE À LA CITÉ DE L'ÉDUCATION
Egin zeneko tokia: PATRAS Herrialdea: Grezia
Hasiera-data: 2013/05/22 Amaiera-data: 2013/05/25

Egileak: OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO
Izena: L`analyse qualitative des besoins d orientation psychologique des familles de la communauté autonome du pays basque



Partehartze mota: Comunicación Poster
Kongresua: 15 Conference internationale de l'AIFREF
Argitalpena: Libro de abstracts
Egin zeneko tokia: Patrás Herrialdea: Grezia
Hasiera-data: 2013/05/22 Amaiera-data: 2013/05/25

Egileak: OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; GALLARIN ENRIQUEZ, MIRIAM
Izena: PSYCHOLOGIE DE LA FAMILLE : GUIDE DIDACTIQUE
Partehartze mota: Comunicación Poster
Kongresua: 15ème Conférence Internationale de l'AIFREF (Association Internationale de Formation et de Recherche en Éducation Familiale).
Argitalpena: PSYCHOLOGIE DE LA FAMILLE : GUIDE DIDACTIQUE
Egin zeneko tokia: PATRAS Herrialdea: Grezia
Hasiera-data: 2013/05/22 Amaiera-data: 2013/05/25

Egileak: ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; MARTIN AYALA, JUAN LUIS; MANZANO FERNANDEZ, AINHOA; Maialen Sánchez Murciano; Joana Recagorri Gorostiaga; Natalia Cruz Arranz
Izena: Estudio de campo de los programas y actividades de Parentalidad Positiva en la Comunidad Autónoma del País Vasco
Partehartze mota: Ponencia Invitada
Kongresua: Políticas familiares: inversión para la cohesión social
Argitalpena: Estudio de campo de los programas y actividades de Parentalidad Positiva en la Comunidad Autónoma del País Vasco
Egin zeneko tokia: Vitoria - Gasteiz Herrialdea: Espainia
Hasiera-data: 2012/11/07 Amaiera-data: 2012/11/08

Egileak: ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; DAVID VELASCO ; OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; MAITANE EGURZA ; GALENDE PEREZ, NURIA; MANZANO FERNANDEZ, AINHOA; MARTIN AYALA, JUAN LUIS; JESUS IBARLUCEA ; SANCHEZ DE MIGUEL, MANUEL NORBERTO; LERTXUNDI MANTEROLA, AITANA
Izena: Family context and cognitive development
Partehartze mota: Comunicación Oral
Kongresua: 17 Meeting of the European Society for Cognitive Development
Argitalpena: Family context and cognitive development
Egin zeneko tokia: Donostia San Sebastian Herrialdea: Espainia
Hasiera-data: 2011/09/29 Amaiera-data: 2011/10/02

Egileak: OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; MARTIN AYALA, JUAN LUIS; MANZANO FERNANDEZ, AINHOA; MAIALEN SANCHEZ ; ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO

Izena: Etxadi project: a family centered primary prevention intervention aimed to enhance psychological development

Partehartze mota: Comunicación Poster

Kongresua: The 12 European Congress of Psychology

Argitalpena: Etxadi project: a family centered primary prevention intervention aimed to enhance psychological development

Egin zeneko tokia: Istanbul

Herrialdea: Turkia

Hasiera-data: 2011/07/04

Amaiera-data: 2011/07/08

Egileak: Juan Carlos Arizkorreta ; Iñigo Apellániz ; Ana Escobal ; Rosa Avilés ; Luis Escribano ; Enrique Ramos ; Apaolaza José Manuel ; ELIAS ORTEGA, ANGEL; LIZARRALDE TROJAOLA, AMAIA; OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; MANZANOS BILBAO, CESAR; OSES ORBEGOZO, USUE; GURRUTXAGA GURRUTXAGA, ITZIAR; IRADI ARTEAGA, JON; HOYOS RAMOS, DAVID; TRESPADERNE BERACIERTO, MARIA ISABEL; LARRINAGA ARZA, JOSU XABIER; CASTRILLON SERNA, VERONICA; Itziar Eizagirre

Izena: La movilidad sostenible en los campus universitarios de la UPV/EHU

Partehartze mota: Comunicación Poster

Kongresua: I Congreso internacional Los caminos de la sustentabilidad/sostenibilidad

Argitalpena: La movilidad sostenible en los campus universitarios de la UPV/EHU

Egin zeneko tokia: Bilbao

Herrialdea: Espainia

Hasiera-data: 2011/06/15

Amaiera-data: 2011/06/17

Egileak: Arizkorreta Juan Carlos ; Iñigo Apellaniz ; Ana Escobal ; Rosa Avilés ; César Saiz ; Luis Escribano ; E. Ramos ; J.M. Apaolaza ; LIZARRALDE TROJAOLA, AMAIA; OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; MANZANOS BILBAO, CESAR; OSES ORBEGOZO, USUE; GURRUTXAGA GURRUTXAGA, ITZIAR; IRADI ARTEAGA, JON; HOYOS RAMOS, DAVID; TRESPADERNE BERACIERTO, MARIA ISABEL; LARRINAGA ARZA, JOSU XABIER; CASTRILLON SERNA, VERONICA; Itziar Eizagirre ; ELIAS ORTEGA, ANGEL

Izena: La movilidad segura y sostenible en el Campus Universitario de Donostia-San Sebastián

Partehartze mota: Comunicación Poster

Kongresua: 2º Encuentro de Ciudades para la Seguridad Vial

Argitalpena: La movilidad segura y sostenible en el Campus Universitario de Donostia-San Sebastián

Egin zeneko tokia: Córdoba

Herrialdea: Espainia

Hasiera-data: 2011/02/17

Amaiera-data: 2011/02/18

Egileak: OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; MANZANO FERNANDEZ, AINHOA; MARTIN AYALA, JUAN LUIS

Izena: Le service de Orientation Familiale: un observatoire de la casuistique relative aus relations entre famille et lécole

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: Educazione familiare e servizi per l'infanzia AIFREF 2010

Argitalpena: Le service d'Orientation Familiale: un observatoire de la casuistique relative aus relations entre famille et lécole

Egin zeneko tokia: Firenze

Herrialdea: Italia

Hasiera-data: 2010/11/17

Amaiera-data: 2010/11/19

Egileak: ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; MANZANO FERNANDEZ, AINHOA; MARTIN AYALA, JUAN LUIS; GALENDE PEREZ, NURIA

Izena: A new instrument for the comprehensive assessment of family context of children aged 2 years old: Etxadi Gangoiti Scale

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: Educazione familiare e servizi per l'infanzia AIFREF 2010

Argitalpena: A new instrument for the comprehensive assessment of family context of children aged 2 years old: Etxadi Gangoiti Scale

Egin zeneko tokia: Firenze

Herrialdea: Italia

Hasiera-data: 2010/11/17

Amaiera-data: 2010/11/19

Egileak: OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; Ainhoa Manzano Fernández; Juan Luis Martín Ayala; GALENDE PEREZ, NURIA; ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO

Izena: On line educational support service for parents in everyday life with their children.

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: International Conference on Education and New Learning Technologies.

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: Barcelona

Herrialdea: Espainia

Hasiera-data: 2009/07/06

Amaiera-data: 2009/07/07

Egileak: ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; Juan Luis Martín ; Ainhoa Manzano ; GALENDE PEREZ, NURIA; Alfredo Oliva ; Águeda Parra ; Lucía Antolín

Izena: Análisis de la calidad del contexto familiar y ajuste infantil en familias monoparentales y reconstituidas

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: Congreso Internacional sobre Divorcio y Monoparentalidad: retos de nuestra sociedad ante el divorcio

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: Bilbao

Herrialdea: Espainia

Hasiera-data: 2008/06/19

Amaiera-data: 2008/06/20



Egileak: OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; ITURBIDE LUQUIN, LUIS MARIA

Izena: Personalidad Cultural del/a Niño/a Vasco/a: Moldes Cognitivo-Afectivos

Partehartze mota: Comunicación Poster

Kongresua: I International Congress on Emotional Intelligence

Argitalpena: Abstracts book of I International Congress on Emotional Intelligence

Egin zeneko tokia: Málaga

Herrialdea: Espainia

Hasiera-data: 2007/09/19

Amaiera-data: 2007/09/21

Egileak: AINHOA MANZANO FERNANDEZ; AGUEDA PARRA ; OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; JUAN LUIS MARTIN AYALA; ALFREDO OLIVA ; ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO

Izena: FAMILY STRUCTURE AND CHILDREN DEVELOPMENT

Partehartze mota: Comunicación Poster

Kongresua: XIII. EUROPEAN CONFERENCE ON DEVELOPMENTAL PSYCHOLOGY (ESDP)

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: JENA

Herrialdea: Alemania

Hasiera-data: 2007/08/28

Amaiera-data: 2007/08/28

Egileak: Ainhoa Manzano ; Juan Luis Martín ; GALENDE PEREZ, NURIA; ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO

Izena: Servicio de Orientación psicopedagógica para educadores/as (0-3 años).

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: XI Congresso Internacional de Educação Familiar

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: Coimbra

Herrialdea: Portugal

Hasiera-data: 2007/04/11

Amaiera-data: 2007/04/14

Egileak: OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; ainhoa manzano ; Juan Luis Martín ; GALENDE PEREZ, NURIA; ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO

Izena: Servicio integral de orientación familiar: Padres, madres, ayuntamiento y profesorado. La experiencia de Irún (Gipuzkoa-Spain)

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: XI Congresso Internacional de Educação Familiar

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: Coimbra

Herrialdea: Portugal

Hasiera-data: 2007/04/11

Amaiera-data: 2007/04/14

Egileak: ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; J. Martín ; A. Manzano ; OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; A. Bellido ; M Richards

Izena: Quality of family context and child development in 5 & 8 years old children of the basque country (Spain): a longitudinal approach

Partehartze mota: Ponencia Invitada

Kongresua: XII European Conference on Developmental Psychology

Argitalpena: Quality of family context and child development in 5 & 8 years old children of the basque country (Spain): a longitudinal approach

Egin zeneko tokia: Tenerife

Herrialdea: Espainia

Hasiera-data: 2005/08/24

Amaiera-data: 2005/08/27

Egileak: M. Larrañaga ; I Eceiza ; N Galende ; A Manzano ; J. Martin ; OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; A Oliva

Izena: A school centered preventative intervention model with families o 2 year old children

Partehartze mota: Comunicación Poster

Kongresua: XII European congress od developmental psychology

Argitalpena: A school centered preventative intervention model with families o 2 year old children

Egin zeneko tokia: Tenerife

Herrialdea: Espainia

Hasiera-data: 2005/08/24

Amaiera-data: 2005/08/27

Egileak: OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; A. MANZANO ; J. MARTIN

Izena: FAMILY CONTEXT PREVENTION, TRIANING AND INTERVENTION SERVICE

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: CONGRESS EUSARF 2005. UNIVERSIDAD NANTERRE PARISX. PARIS

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: TENERIFE

Herrialdea: Espainia

Hasiera-data: 2005/07/20

Amaiera-data: 2005/07/22

Egileak: ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; J. MARTIN ; A. MANZANO ; OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; A. BELLIDO ; M. RICHARS

Izena: QUALITY OF FAMILY CONTEXT AND CHILD DEVELOPMENT IN 5& 8 YEARS OLD CHILDREN OF THE BASQUE COUNTRY (SPAIN): A LONGITUDINAL APPROACH.

Partehartze mota: Ponencia

Kongresua: XII EUROPEAN CONFERENCE ON DEVELOPMENTAL PSYCHOLOGY

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: TENERIFE

Herrialdea: Espainia



Hasiera-data: 2005/07/15

Amaiera-data: 2005/07/17

Egileak: M. LARRAÑAGA ; I. EZEIZA ; N. GALENDE ; A. MANZANO ; J. MARTIN ; OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; A. OLIVA

Izena: A SCHOOL CENTERED PREVENTATIVE INTERVENTION MODEL WITH FAMILIES OF 2-YEAR OLD CHILDREN

Partehartze mota: Comunicación Poster

Kongresua: XII EUROPEAN CONFERENCE ON DEVELOPMENTAL PSYCHOLOGY

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: TENERIFE

Herrialdea: Espainia

Hasiera-data: 2005/07/10

Amaiera-data: 2005/07/10

Egileak: A. MANZANO ; J. MARTIN ; OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO

Izena: SERVICIO DE ORIENTACIÓN Y PREVENCIÓN EN CONTEXTOS FAMILIARES

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: IV JORNADAS DE DESARROLLO HUMANO Y EDUCACION

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: MADRID

Herrialdea: Espainia

Hasiera-data: 2005/06/20

Amaiera-data: 2005/06/22

Egileak: JUAN LUIS MARTIN AYALA; OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; MARTIN RICHARDS ; ALFREDO OLIVA ; AINHOA MANZANO FERNANDEZ; AMAIA AZPIROZ ; ARANTXA BELLIDO

Izena: QUALITE DE L'INTERACTION FAMILIALE ET LE DEVELOPEMENT DE L'INFANT: UNE ETUDE DESCRIPTIVE

Partehartze mota: Comunicación Poster

Kongresua: IX CONGRÈS DE L'AIFREF

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: LEUVEN

Herrialdea: Belgika

Hasiera-data: 2003/07/15

Amaiera-data: 2003/07/18

Egileak: MARTIN AYALA, JUAN LUIS; OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; MARTIN RICHARDS ; ALFREDO OLIVA ; MANZANO FERNANDEZ AINHOA . ; AZPIROZ SANCHEZ, ARANTZA; ARANZAZU BELLIDO ITUÑO

Izena: .

Partehartze mota: Comunicación Poster

Kongresua: QUALITY OF FAMILY CONTEXT AND SOCIOEMOTIONAL DEVELOPMENT.



Argitalpena:

Egin zeneko tokia: MILAN

Hasiera-data: 2003/05/20

Herrialdea: Belgika

Amaiera-data: 2003/05/20

Egileak: ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; MARTIN RICHARDS ; ALFREDO OLIVA ; MARTIN AYALA, JUAN LUIS; MANZANO FERNANDEZ AINHOA . .; AMAIA AZPIROZ ; ARANZAZU BELLIDO ITUÑO

Izena: .

Partehartze mota: Comunicación Poster

Kongresua: QUALITY OF FAMILY CONTEXT AND COGNITIVE DEVELOPMENT.

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: VIENA

Hasiera-data: 2003/05/10

Herrialdea: Austria

Amaiera-data: 2003/05/10

Egileak: OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; MANZANO FERNANDEZ AINHOA . .; ARANZAZU BELLIDO ITUÑO; MARTIN AYALA, JUAN LUIS

Izena: .

Partehartze mota: Ponencia

Kongresua: QUALITE DE L'INTERACTION FAMILIALE ET LE DEVELOPMENT DE L'ENFANT: UN ETUDE DESCRIPTIVE.

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: LOVAINA

Hasiera-data: 2003/05/02

Herrialdea: Belgika

Amaiera-data: 2003/05/02

Egileak: OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; MARTIN RICHARDS ; ALFREDO OLIVA ; JUAN LUIS MARTIN AYALA; AINHOA MANZANO FERNANDEZ; AMAIA AZPIROZ

Izena: INTERACCIÓN FAMILIAR EN NIÑOS Y NIÑAS DE 5 AÑOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DEL PAÍS VASCO. DATOS DESCRIPTIVOS

Partehartze mota: Comunicación Poster

Kongresua: I SEMINARIO INTERNACIONAL FAMILIA E INTERCULTURALIDAD. INSTITUTO SUPERIOR DE CIENCIAS DE LA FAMILIA. UNIVERSIDAD PONTIFICIA DE SALAMANCA

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: SALAMANCA

Hasiera-data: 2002/06/15

Herrialdea: Espainia

Amaiera-data: 2002/06/15

Egileak: OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; MANZANO FERNANDEZ AINHOA . .; MARTIN AYALA, JUAN LUIS; AZPIROZ SANCHEZ, ARANTZA

Izena: .

Partehartze mota: Ponencia

Kongresua: INTERACCION FAMILIAR EN NIÑOS Y NIÑAS DE 5 AÑOS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DEL PAIS VASCO. I SEMINARIO INTERNACIONAL FAMILIA E INTERCULTURALIDAD. MINARIO INTERNACIONAL FAMILIA E INTERCULTURALIDAD

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: SALAMANCA

Herrialdea: Espainia

Hasiera-data: 2002/05/15

Amaiera-data: 2002/05/15

Egileak: ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; ROSA AYALA GORROCHATEGUI; OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; JUAN LUIS MARTIN AYALA; AINHOA MANZANO FERNANDEZ

Izena: A NEW INSTRUMENT TO EVALUATE THE QUALITY OF FAMILY INTERACTION TROUGH SIBLING RELATIONSHIPS

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: VII EUROPEAN CONGRESS OF PSYCHOLOGY

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: LONDON

Herrialdea: Erresuma Batua

Hasiera-data: 2001/07/15

Amaiera-data: 2001/07/15

Egileak: AINHOA MANZANO FERNANDEZ; ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO

Izena: ADAPTATION TO HIGH ABILITY IDENTIFICATION

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: XIV CONGRESO MUNDIAL SOBRE EDUCACIÓN DE NIÑOS SUPERDOTADOS Y CON TALENTO

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: BARCELONA

Herrialdea: Espainia

Hasiera-data: 2001/03/15

Amaiera-data: 2001/03/15

Egileak: ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; Artamendi Arrizabalaga, Juan Angel; OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO

Izena: Pre-schoolers and Theory of Mind

Partehartze mota: Comunicación Poster

Kongresua: XXVII INTERNATIONAL CONGRESS OF PSYCHOLOGY

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: ESTOCOLMO

Herrialdea: Suedia

Hasiera-data: 2000/07/23

Amaiera-data: 2000/07/28

Egileak: OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; YENES CONDE, FELIX; ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; JUAN LUIS MARTIN AYALA
Izena: CHILDREN¿-S PERCEPTIONS OF SIBLING RELATONSHIPS AND LINGUISTIC MODEL
Partehartze mota: Comunicación Poster
Kongresua: IX EUROPEAN CONFERENCE OF DEVELOPMENTAL PSYCHOLOGY
Argitalpena:
Egin zeneko tokia: ISLAS SPETSES Herrialdea: Grezia
Hasiera-data: 1999/09/01 Amaiera-data: 1999/09/05

Egileak: ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; YENES CONDE, FELIX; Juan Luis Martín Ayala
Izena: Developmental changes on children's perceptions of sibling relations
Partehartze mota: Comunicación Poster
Kongresua: IXth European conference on Developmental Psychology
Argitalpena:
Egin zeneko tokia: Island of Spetses Herrialdea: Grezia
Hasiera-data: 1999/09/01 Amaiera-data: 1999/09/05

Egileak: YENES CONDE, FELIX; OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO; ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; JUAN LUIS MARTIN AYALA
Izena: FIABILIDAD ENTRE JUECES DE UN SISTEMA DE CATEGORÍAS SOBRE LAS REPRESENTACIONES INFANTILES DE LAS RELACIONES FRATERNAS
Partehartze mota: Comunicación Oral
Kongresua: VI CONGRESO DE METODOLOGIA DE LAS CIENCIAS SOCIALES Y DE LA SALUD
Argitalpena:
Egin zeneko tokia: OVIEDO Herrialdea: Espainia
Hasiera-data: 1999/03/26 Amaiera-data: 1999/03/26

Egileak: FREIJO BALSEBRE, ENRIQUE; ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; MALLA MORA, RAQUEL; OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO
Izena: CHILDRENS REPRESENTATIONS OF SIBLING RELATIONSHIPS. SIBLING STATUS AND CHILD DEVELOPMENT
Partehartze mota: Ponencia
Kongresua: III EUROPEAN CONGRESS OF PSYCHOLOGY
Argitalpena: CHILDRENS REPRESENTATIONS OF SIBLING RELATIONSHIPS. SIBLING STATUS AND CHILD DEVELOPMENT
Egin zeneko tokia: TAMPERE Herrialdea: Finlandia
Hasiera-data: 1993/07/04 Amaiera-data: 1993/07/09



Egileak: ANTONIO RODRIGUEZ HERNANDEZ; OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO
Izena: DIMENSIÓN PROCESUAL DE LA PERSONALIDAD CULTURAL CANARIA
Partehartze mota: Comunicación Poster
Kongresua: III EUROPEAN CONGRESS OF PSYCHOLOGY
Argitalpena:
Egin zeneko tokia: TAMPERE Herrialdea: Finlandia
Hasiera-data: 1993/07/04 Amaiera-data: 1993/07/09

Egileak: ANTONIO RODRIGUEZ HERNANDEZ; OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO
Izena: AUTOCONCEPTO Y PERSONALIDAD CULTURAL DE LA INFANCIA CANARIA
Partehartze mota: Comunicación Poster
Kongresua: III EUROPEAN CONGRESS OF PSYCHOLOGY
Argitalpena:
Egin zeneko tokia: TAMPERE Herrialdea: Finlandia
Hasiera-data: 1993/07/04 Amaiera-data: 1993/07/09

Egileak: ANTONIO RODRIGUEZ HERNANDEZ; OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO
Izena: REPRESENTACION SOCIAL Y PERSONALIDAD CULTURAL DE LA INFANCIA CANARIA
Partehartze mota: Comunicación Poster
Kongresua: III EUROPEAN CONGRESS OF PSYCHOLOGY
Argitalpena:
Egin zeneko tokia: TAMPERE Herrialdea: Finlandia
Hasiera-data: 1993/07/04 Amaiera-data: 1993/07/09

Egileak: ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO; OLABARRIETA ARTETXE, FERNANDO
Izena: LA FAMILIA COMO AGENTE SOCIALIZADOR: INTERACCIÓN FAMILIAR Y DESARROLLO
Partehartze mota: Comunicación Oral
Kongresua: I CONGRESO INTERNACIONAL INFANCIA Y SOCIEDAD
Argitalpena:
Egin zeneko tokia: MADRID Herrialdea: Espainia
Hasiera-data: 1989/11/20 Amaiera-data: 1989/11/20



Atzerriko Zentroetako Egonaldiak
(elkarren segidako sei hilabete baino gehiago iraun dutenak, azken hamar urteotan)

Zentroa: UNIVERSITÉ DE MONS

Herria: MONS Herrialdea: Belgika

Urtea: 2011/10/31 Iraupena: (asteak): 5

Gaia: LA COÉDUCATION FAMILLE-ÉCOLE

Gakoa: Investigador Contratado

Zentroa: UNIVERSITÉ DE TOULOUSE II (LE MIRAIL)

Herria: TOULOUSE Herrialdea: Frantzia

Urtea: 2010/10/01 Iraupena: (asteak): 11

Gaia: - L'approfondissement théorique et méthodologique en Education Familiale. Préparer en français la matière « Psychologie de la Famille » et pouvoir l'enseigner à l'université du Pays Basque

Gakoa: Besteak

Zentroa: UNIVERSITÉ DU QUÉBEC À MONTREAL (UQAM)

Herria: MONTREAL Herrialdea: Kanada

Urtea: 2009/10/15 Iraupena: (asteak): 5

Gaia: - L'approfondissement théorique et méthodologique en Education Familiale

Gakoa: Postdoctoral



Universidad del País Vasco
VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN

Euskal Herriko Unibertsitatea
IKERKETA ERREKTOREORDETZA

Zuzendutako doktorego tesiak



Universidad del País Vasco Euskal Herriko Unibertsitatea
VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN IKERKETA ERREKTOREORDETZA

Ekitaldietan parte-hartzeak



Nazioarteko batzorde eta ordezkaritzetan izandako partehartzea

Batzordearen izena: XVII CONGRESO INTERNACIONAL (PRAGA, 2017)

Lotura duen erakundearen izena: AIRFREF

Gaia: LA CALIDAD DE VIDA DE NIÑOS Y NIÑAS

Data: 2017/05/18 - 2017/05/20

Batzordearen izena: XVI CONGRESO INTERNACIONAL DE LA AIFREF BILBAO 2016

Lotura duen erakundearen izena: AIFREF

Gaia: COMITÉ ORGANIZADOR

Data: 2015/06/10 - 2015/06/12

Batzordearen izena: XVI CONGRESO INTERNACIONAL DE LA AIFREF BILBAO 2016

Lotura duen erakundearen izena: AIFREF

Gaia: COMITÉ CIENTÍFICO

Data: 2015/06/10 - 2015/06/12

Batzordearen izena: RICE (RED INTERNACIONAL DE CIUDADES DE LA EDUCACIÓN)

Lotura duen erakundearen izena: AIFREF

Gaia: COEDUCACIÓN

Data: 2015/06/10 -

Batzordearen izena: CITÉS DE L'ÉDUCATION

Lotura duen erakundearen izena: AIFREF

Gaia: EDUCACIÓN FAMILIAR Y DESARROLLO PSICOLÓGICO

Data: 2013/05/22 -



I+G jardueren antolakuntzan duen eskarmentua

Kongresu zientifiko-tekniko, mintegi eta jardunaldien antolatzea

Izena: PRESIDENTE DEL XVI CONGRESO INTERNACIONAL DE LA AIFREF BILBAO 2016

Jarduera-mota: Comité Organizador

Arloa: ORGANIZACIÓN DE CONGRESOS

Data: 2015/06/10 - 2015/06/12

Izena: Técnicas de estudio y trabajo intelectual (TAFOR PSICOTECNIA, www.tafor.net)

Jarduera-mota: Curso de Formación

Arloa: PSICOLOGÍA Responsable académico

Data: 2015/01/01 - 2016/12/31

Izena: Trabajo en grupo y motivación (TAFOR PSICOTECNIA/ www.tafor.net)

Jarduera-mota: Curso de Formación

Arloa: PSICOLOGÍA DOCENTE

Data: 2015/01/01 - 2016/12/31

Izena: Enriquecimiento personal: los moldes de la mente (TAFOR PSICOTECNIA)

Jarduera-mota: Curso de Formación

Arloa: PSICOLOGÍA Responsable académico

Data: 2015/01/01 - 2016/12/31

Izena: Manejo del estrés y realización laboral (TAFOR PSICOTECNIA / www.tafor.net)

Jarduera-mota: Curso de Formación

Arloa: PSICOLOGÍA DOCENTE

Data: 2015/01/01 - 2016/12/31

Izena: Manejo inteligente de las emociones (TAFOR PSICOTECNIA / www.tafor.net)

Jarduera-mota: Curso de Formación

Arloa: PSICOLOGÍA DOCENTE

Data: 2015/01/01 - 2016/12/31

Izena: Búsqueda activa de empleo (TAFOR PSICOTECNIA / www.tafor.net)

Jarduera-mota: Curso de Formación

Arloa: PSICOLOGÍA Responsable académico

Data: 2015/01/01 - 2016/12/31

Izena: Habilidades sociales (TAFOR PSICOTECNIA / www.tafor.net)



Jarduera-mota: Curso de Formación
Arloa: PSICOLOGÍA Responsable académico
Data: 2015/01/01 - 2016/12/31

Izena: Habilidades sociales (TAFOR PSICOTENCIA / www.tafor.net)
Jarduera-mota: Participación Campus Virtual
Arloa: PSICOLOGÍA Responsable académico
Data: 2014/01/01 - 2014/12/31

Izena: Trabajo en grupo y motivación (TAFOR PSICOTECNIA/ www.tafor.net)
Jarduera-mota: Participación Campus Virtual
Arloa: PSICOLOGÍA Responsable académico
Data: 2014/01/01 - 2014/12/31

Izena: Manejo inteligente de las emociones (TAFOR PSICOTECNIA / www.tafor.net)
Jarduera-mota: Participación Campus Virtual
Arloa: PSICOLOGÍA Responsable académico
Data: 2014/01/01 - 2014/12/31

Izena: Manejo del estrés y realización laboral (TAFOR PSICOTECNIA / www.tafor.net)
Jarduera-mota: Curso de Formación
Arloa: PSICOLOGÍA Responsable académico
Data: 2014/01/01 - 2014/12/31

Izena: Búsqueda activa de empleo (TAFOR PSICOTECNIA / www.tafor.net)
Jarduera-mota: Participación Campus Virtual
Arloa: PSICOLOGÍA Responsable académico
Data: 2014/01/01 - 2014/12/31

Izena: Enriquecimiento personal: los moldes de la mente (TAFOR PSICOTECNIA)
Jarduera-mota: Participación Campus Virtual
Arloa: PSICOLOGÍA Responsable académico
Data: 2014/01/01 - 2014/12/31

Izena: Técnicas de estudio y trabajo intelectual (TAFOR PSICOTECNIA, www.tafor.net)
Jarduera-mota: Participación Campus Virtual
Arloa: PSICOLOGÍA Responsable académico
Data: 2014/01/01 - 2014/12/31



Izena: Habilidades sociales (TAFOR PSICOTENCIA / www.tafor.net)

Jarduera-mota: Curso de Formación

Arloa: PSICOLOGÍA Responsable académico

Data: 2013/01/01 - 2013/12/31

Izena: Enriquecimiento personal: los moldes de la mente (TAFOR PSICOTECNIA)

Jarduera-mota: Participación Campus Virtual

Arloa: PSICOLOGÍA Responsable académico

Data: 2013/01/01 - 2013/01/31

Izena: Técnicas de estudio y trabajo intelectual (TAFOR PSICOTECNIA, www.tafor.net)

Jarduera-mota: Curso de Formación

Arloa: PSICOLOGÍA Responsable académico

Data: 2013/01/01 - 2013/12/31

Izena: Manejo inteligente de las emociones (TAFOR PSICOTECNIA / www.tafor.net)

Jarduera-mota: Curso de Formación

Arloa: PSICOLOGÍA Responsable académico

Data: 2013/01/01 - 2013/12/31

Izena: Trabajo en grupo y motivación (TAFOR PSICOTECNIA/ www.tafor.net)

Jarduera-mota: Curso de Formación

Arloa: PSICOLOGÍA Responsable académico

Data: 2013/01/01 - 2013/12/31

Izena: Búsqueda activa de empleo (TAFOR PSICOTECNIA / www.tafor.net)

Jarduera-mota: Curso de Formación

Arloa: PSICOLOGÍA Responsable académico

Data: 2013/01/01 - 2013/12/31

Izena: Manejo del estrés y realización laboral (TAFOR PSICOTECNIA / www.tafor.net)

Jarduera-mota: Curso de Formación

Arloa: PSICOLOGÍA Responsable académico

Data: 2013/01/01 - 2013/12/31

Izena: Manejo inteligente de las emociones (TAFOR PSICOTECNIA / www.tafor.net)

Jarduera-mota: Curso de Formación



Arloa: PSICOLOGÍA Responsable académico
Data: 2012/01/01 - 2012/12/31

Izena: HAEZI (FAMILIAN HAZI ETA HEZI)
Jarduera-mota: Comité Organizador
Arloa: PSICOLOGÍA DE LA FAMILIA
Data: 2011/01/01 - 2012/01/31

Izena: FAMILIAREN PSIKOLOGÍA (15672 GELA/AULA 27210)
Jarduera-mota: Participación Campus Virtual
Arloa: PSICOLOGÍA
Data: 2009/09/01 - 2010/01/31

Izena: DESARROLLO CONGNITIVO Y ADQUISICIÓN DEL LENGUAJE (15614 GELA/AULA 3864)
Jarduera-mota: Participación Campus Virtual
Arloa: PSICOLOGÍA
Data: 2008/02/01 - 2008/07/31

Izena: EZAGUTZAREN GARAPENA ETA MINTZAIRAREN ESKURAPENA (15614 GELA/AULA 3863)
Jarduera-mota: Participación Campus Virtual
Arloa: PSICOLOGÍA
Data: 2008/02/01 - 2008/07/31

Izena: FAMILIAREN PSIKOLOGÍA (15672 GELA/AULA 4170)
Jarduera-mota: Participación Campus Virtual
Arloa: PSICOLOGÍA
Data: 2007/09/01 - 2008/01/31

Izena: Trabajo en grupo y motivación (TAFOR PSICOTECNIA/ www.tafor.net)
Jarduera-mota: Curso de Formación
Arloa: PSICOLOGÍA Responsable académico
Data: 2005/01/01 - 2012/12/31

Izena: Técnicas de estudio y trabajo intelectual (TAFOR PSICOTECNIA, www.tafor.net)
Jarduera-mota: Curso de Formación
Arloa: PSICOLOGÍA Responsable académico
Data: 2005/01/01 - 2012/12/31



Izena: Búsqueda activa de empleo (TAFOR PSICOTECNIA / www.tafor.net)
Jarduera-mota: Curso de Formación
Arloa: PSICOLOGÍA Responsable académico
Data: 2005/01/01 - 2012/12/31

Izena: Habilidades sociales (TAFOR PSICOTENCIA / www.tafor.net)
Jarduera-mota: Curso de Formación
Arloa: PSICOLOGÍA Responsable académico
Data: 2005/01/01 - 2012/12/31

Izena: CENTRO UNIVERSITARIO DE PSICOLOGÍA DE LA FAMILIA ETXADI
Jarduera-mota: Comité Organizador
Arloa: PSICOLOGÍA DE LA FAMILIA
Data: 2005/01/01 - 2005/12/31

Izena: Enriquecimiento personal: los moldes de la mente (TAFOR PSICOTECNIA)
Jarduera-mota: Curso de Formación
Arloa: PSICOLOGÍA Responsable académico
Data: 2005/01/01 - 2012/12/31

Izena: Manejo del estrés y realización laboral (TAFOR PSICOTECNIA / www.tafor.net)
Jarduera-mota: Curso de Formación
Arloa: PSICOLOGÍA Responsable académico
Data: 2005/01/01 - 2012/12/31

Izena: Contexto familiar y desarrollo psicológico del niño
Jarduera-mota: Comité Organizador
Arloa: CURSOS INTERNACIONALES DE VERANO (UPV/EHU)
Data: 1998/07/15 - 1998/07/16



I+Gren kudeaketan duen eskarmentua

I+G programa, plan eta jardueren kudeaketa

Izena: MIEMBRO DEL TRIBUNAL DE COMPENSACIÓN DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

Jarduera-mota: Besteak

Data: 2013/01/01 - 2016/09/29

Izena: MIEMBRO DEL CONSEJO DE DEPARTAMENTO (PROCESOS PSICOLÓGICOS BÁSICOS Y SU DESARROLLO)

Jarduera-mota: Besteak

Data: 2013/01/01 -

Izena: CO-FUNDADOR DEL GRUPO DE TRANSFERENCIA DE INVESTIGACIÓN HAEZI

Jarduera-mota: Comité Organizador

Data: 2011/07/15 - 2011/07/15

Izena: MIEMBRO DE LA JUNTA DE FACULTAD (FAC. DE PSICOLOGÍA)

Jarduera-mota: Besteak

Data: 2009/04/20 -

Izena: MIEMBRO DEL TRIBUNAL DE COMPENSACIÓN DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

Jarduera-mota: Besteak

Data: 2008/01/01 - 2012/12/31

Izena: MIEMBRO DE LA COMISIÓN DE 5ª Y 6ª CONVOCATORIA DEL DEPARTAMENTO (PROCESOS PSICOÓGICOS BÁSICOS Y SU DESARROLLO)

Jarduera-mota: Besteak

Data: 2006/01/01 - 2016/09/29

Izena: CENTRO UNIVERSITARIO DE PSICOLOGÍA DE LA FAMILIA ETXADI

Jarduera-mota: Comité Organizador

Data: 2005/01/15 -

Izena: MIEMBRO DE LA COMISIÓN DE INFORMÁTICA DEL DEPARTAMENTO (PROCESOS PSICOÓGICOS BÁSICOS Y SU DESARROLLO)

Jarduera-mota: Besteak

Data: 2004/01/01 - 2012/12/31



Izena: MIEMBRO DE LA COMISIÓN DE ECONOMÍA DEL DEPARTAMENTO (PROCESOS PSICOÓGICOS BÁSICOS Y SU DESARROLLO)

Jarduera-mota: Besteak

Data: 2004/01/01 - 2008/12/31

Izena: MIEMBRO DE LA COMISIÓN DE ECONOMÍA DEL DEPARTAMENTO (PROCESOS PSICOÓGICOS BÁSICOS Y SU DESARROLLO)

Jarduera-mota: Besteak

Data: 1998/01/01 - 2001/12/31

Izena: COORDINADOR DEL LABORATORIO DE PSICOLOGÍA EVOLUTIVA

Jarduera-mota: Besteak

Data: 1996/01/01 - 2001/12/31

Izena: MIEMBRO DEL CONSEJO DE DEPARTAMENTO (PROCESOS PSICOLÓGICOS BÁSICOS Y SU DESARROLLO)

Jarduera-mota: Besteak

Data: 1992/01/01 - 2012/12/31

Izena: MIEMBRO DE LA COMISIÓN DE INVESTIGACIÓN DEL DEPARTAMENTO (PROCESOS PSICOÓGICOS BÁSICOS Y SU DESARROLLO)

Jarduera-mota: Besteak

Data: 1990/01/01 - 1992/12/31

Izena: MIEMBRO DE LA COMISIÓN DE EUSKARA DEL DEPARTAMENTO (PROCESOS PSICOÓGICOS BÁSICOS Y SU DESARROLLO)

Jarduera-mota: Besteak

Data: 1990/01/01 - 2000/12/31

Izena: MIEMBRO DE LA COMISIÓN DE INFORMÁTICA DEL DEPARTAMENTO (PROCESOS PSICOÓGICOS BÁSICOS Y SU DESARROLLO)

Jarduera-mota: Besteak

Data: 1990/01/01 - 1992/12/31



Aipatu nahi diren bestelako meritu edo azalpenak

Orri honetako tarteak baino ezin da erabili

-
- EVALUACIÓN POSITIVA DE 1 SEXENIO DE INVESTIGACIÓN (PROCESO INTERNO: LABORALES).
 - EVALUACIÓN POSITIVA DE 1 SEXENIO DE INVESTIGACIÓN A TRVÉS DE UNIBASQ (CNEAI).
 - SECRETARIO DE LA COMISIÓN EVALUADORA DE PLAZA DE AGREGADA: JOANA ACHA (23-02-2017).
 - VOCAL DE LA COMISIÓN EVALUADORA DE PLAZA DE AGREGADA: M^a CARMEN SANJUAN.
 - EVALUACIÓN POSITIVA: 6 QUINQUENIOS DE DOCENCIA (UPV-EHU)
 - MIEMBRO DE AIFREF (Asociation Internationale pour la Formation et la Recherche en Education Familiale). 2008 EN ADELANTE.
 - MIEMBRO DEL COMITÉ EJECUTIVO DE AIFREF (Asociation Internationale pour la Formation et la Recherche en Education Familiale). 2010 EN ADELANTE.
 - MIEMBRO DE LA COMISIÓN DE PRUEBAS DE CAPACITACIÓN PARA LA DOCENCIA EN EUSKARA (24-09-1995): CONTRATACIÓN DE 114 PLAZAS BILINGÜES.
 - PRESIDENTE DE LA COMISIÓN DE PRUEBAS DE CAPACITACIÓN PARA LA DOCENCIA EN EUSKARA, DTO PSICOLOGÍA SOCIAL (29-06-1997).
 - MIEMBRO DE LA COMISIÓN DE PRUEBAS DE CAPACITACIÓN PARA LA DOCENCIA EN EUSKARA, DPTO PETRA (29-06-1997).
 - MIEMBRO DE LA EUROPEAN SOCIETY OF DEVELOPMENTAL PSYCHOLOGY (2008).
 - MIEMBRO FUNDADOR DEL GRUPO ETXADI ([HTTP://www.etxadi.org](http://www.etxadi.org)) (2005).
 - ETXADI (CENTRO UNIVERSITARIO DE PSICOLOGÍA DE LA FAMILIA): miembro fundador, asesor científico y lingüístico.
 - MIEMBRO FUNDADOR Y CO DIRECTOR DEL GRUPO HAEZI (www.haezi.org) (2011).
 - ACREDITACIÓN DE LA UPV/EHU PARA IMPARTIR DOCENCIA EN IDIOMAS NO OFICIALES (FRANCÉS) 2011.
 - IMPARTICIÓN DE LA ASIGANTURA PSYCHOLOGIE DE LA FAMILLE (CONTEXTE FAMILIAL ET DEVELOPPEMENT DE L'ENFANT) EN EL GRADO DE PSICOLOGÍA. CURSO 2012-13.

CONFERENCIAS Y TALLERES IMPARTIDOS:

- DESARROLLO PSICOAFECTIVO DEL NIÑO DE 2 A 7 AÑOS. Cursos de Extensión Universitaria (Txurdinaga, Bilbao 1990).
- LA INTELIGENCIA DEL NIÑO DE 2 A 7 AÑOS. Cursos de Extensión Universitaria (Txurdinaga, Bilbao 1990).
- DESARROLLO PSICOAFECTIVO DEL NIÑO DE 2 A 7 AÑOS. Cursos de Extensión Universitaria (Orereta, Gipuzkoa 1991).
- LA INTELIGENCIA DEL NIÑO DE 2 A 7 AÑOS. Cursos de Extensión Universitaria (Orereta, Gipuzkoa 1991).
- ESKOLAROKO HAURRAREN PSIKOLOGIA. Ikastolako irakasle eta gurasoei zuzendua. (Usurbil, Gipuzkoa, 1995).
- LOS ESTUDIOS DE PSICOLOGIA. Cursos de Orientación Universitaria. Santurtziko Udala (Santurtzi, Bizkaia, 1996).
- LOS ESTUDIOS DE PSICOLOGIA. Cursos de Orientación Universitaria. Santurtziko Udala (Santurtzi, Bizkaia, 1997).



- PSIKOLOGIA IKASKETAK. Cicerone programa. Psikologia Fakultatea (Donostia, 1997).
- EUSKAL FAMILIAREN EZAUGARRIAK AZTERTZEN... Udako Ikastaroak. UPV/EHU. Donostia, 1998.
- PSIKOLOGIA IKASKETAK. Cicerone programa. Ekonomia eta Enpresa Zientzien Fakultatea. (Bilbo, 2000)
- FAMILI TESTUINGURUAREN KALITATEA. Lea-Artibaiko Mankomunitatea: ¿Drogaren kontrako Jardunaldiak¿ (Markina, 2001)
- FAMILIENTZAKO ORIENTAZIO ZERBITZUAREN AURKEZPENA. HAUR HASIERAREN KLABEAK: Lea-Artibaiko Mankomunitatea. Hitzaldia (Markina-Xemein, urtarrila 2005)
- FAMILIENTZAKO ORIENTAZIO ZERBITZUAREN AURKEZPENA. HAUR HASIERAREN KLABEAK: Lea-Artibaiko Mankomunitatea. Hitzaldia (Lekeitio, urtarrila 2005)
- GARAPEN KOGNITIBOA ETA SOZIOEMOZIONALA INDARTZEKO ESTRATEGIAK: Lea-Artibaiko Mankomunitatea. Hitzaldia (Berriatua, maiatza 2005)
- GARAPEN KOGNITIBOA ETA SOZIOEMOZIONALA INDARTZEKO ESTRATEGIAK:: Lea-Artibaiko Mankomunitatea. Hitzaldia (Berriatua, maiatza 2005)
- FAMILIENTZAKO ORIENTAZIO ZERBITZUAREN AURKEZPENA. HAUR HASIERAREN KLABEAK: Urola Garaia Mankomunitatea. Hitzaldia (Urretxu, 2006)
- FAMILIENTZAKO ORIENTAZIO ZERBITZUAREN AURKEZPENA. HAUR HASIERAREN KLABEAK: Irungo Udalerría. Hitzaldia (Irun, 2006).
- FAMILIA-HAURRESKOLAK HARREMANAK: ¿Haurreskolak¿ Partzuergoko irakasleei hitzaldia. (Bilbo, martxoa 2007).
- FAMILIA-HAURRESKOLAK HARREMANAK: ¿Haurreskolak¿ Partzuergoko irakasleei hitzaldia. (Donostia, martxoa 2007).
- ETC.
- CURSOS REALIZADOS PARA EL PERFECCIONAMIENTO DE LA DOCENCIA:
 - Irakasle euskaldunentzako hobetze-ikastaroa (mayo-junio, 1994).
 - Kalitatearen kudeaketarako oinarritzko ikastaroa / Curso básico de gestión de calidad. (octubre, 1997).
 - Powerpoint (junio, 1999)
 - Bitarteko didaktikoak (junio, 1999).
 - Bases de datos documentales en ciencias humanas y sociales (octubre, 1999)
 - El paquete estadístico SPSS para Windows (noviembre, 1999)
 - Pruebas objetivas: aplicación Iteman (junio, 2000).
 - Preparación de materiales ¿on-line¿ (junio, 2004)
 - Creación de páginas Web (septiembre, 2004)
 - Bases de datos documentales en Ciencias Humanas y Sociales (octubre, 1999)
 - Facultad de Psicología: programa de orientación en los estudios para alumnos/as de psicología: septiembre 2004 - diciembre, 2012
 - Moodle plataforma informática (I)- junio, 2004
 - Moodle plataforma informática (II)-septiembre, 2004
- UDAKO EUSKAL UNIBERTSITATEA: socio 1995-2016
- UDAKO EUSKAL UNIBERTSITATEA: miembro de la junta directiva (2008-2012)
- UDAKO EUSKAL UNIBERTSITATEA: coordinador del área de Psicología (2012-2016)
- MIEMBRO DEL COLEGIO OFICIAL DE PSICÓLOGOS DE BIZKAIA (1980-2016)

ZORRIZKETAN LEZAMAKO EUSKARA ELKARTEA



Sortzailea eta kidea gaur arte

Koordinadorea (1999-2004)

Batzordeko kidea (2004 gaur arte)

Proiektu hauen sustatzaile eta koordinadore:

Mikel Zarate (1932-1947) euskal idzleari egindako omenaldiaren antolatzailea

Lezamako Andra Mariak (Gaizka Peñafiel) diskoaren produkzioa

Lezamako Toponimia (Asier Bidart) liburua

Gure Mikel liburua (J. L. Goikoetxea, I. Aretxabaleta, I. Ojanguren) liburua

Ekidazu (Gaizka Peñafiel) diskoa

Mikel Zarateri omenaldia dokumentala (Beduino) DVDa.

Mikel Zarateren lan guztiak euskarri digitalean (Susa argitaletxea)

Lezamako toponimiaz aplikazio didaktikoa (I. Gaminde eta B. Bilbao) Cda

Lezamako euskararen gaineko monografia (Iñaki Gaminde) liburua

TOTOAN TXORIERRIKO EUSKARA ELKARTEEN FEDERAZIOA

Sortzailea

Zuzendaritza Batzordeko kidea (2005-¿)

Proiektu hauetako partaidea:

¿AIKOR!¿ aldizkaria (5000 ale, hilabetekaria)

¿LAN TXORIERRI¿ gida komertziala (urtekaria)

BAN: TXORIERRIKO BASERRI ANTZOKIA (sortzailea eta kidea)

BAN fundazioko patronato kidea.